












MĚSTSKÝ ÚŘAD BOSKOVICE 

ODBOR TVORBY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Masarykovo nám. 4/2, 680 18 Boskovice 

tel.: 516 488 600      fax: 516 488 779 

        
 

Laboro ateliér s.r.o. 
Jiráskova 334 
679 01 Kyjov 

      
 
 
 
Váš dopis/ze dne                   naše značka                           vyřizuje/linka                         místo odeslání/datum 
15.7.2021 DMBO 18495/2021/TOŽP/Mz             Meluzínová M./635                Boskovice 7.9.2021 

Ing. Synakievicz P./656 
       Bc. Janíčková B./657 

Ing. Dejmková M./652 
Ing. Bukáčková A./714 
Ing. Fialová V./659 
Ing. Simonová B./668   
    

 
Vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení: „Autobusový terminál Kunštát.“ 

Dne 15.7.2021 byla Odboru TOŽP MěÚ Boskovice doručena žádost o vyjádření se  
k projektové dokumentaci pro stavební povolení: „Autobusový terminál Kunštát.“ Investor: 
Město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát. 

Jedná se o stavbu autobusového terminálu. Komunikace terminálu byla navržena nově. Součástí 
terminálu bude výstavba nového chodníku, přístřešku a WC a nový plot. Součástí stavby je i 
rekonstrukce silnice III/3652 a ulice Tenorova. Dále bude zřízeno nové parkoviště. Stavba 
navrhuje i celkovou revitalizaci zelených ploch včetně výsadby nových stromů a trvalkových 
záhonů.  
Bylo nutné zřídit přeložku elektrického vedení NN z důvodu výstavby nových komunikací. 
Prostor terminálu bude nasvětlen pomocí nového veřejného osvětlení. Pro WC, přístřešek a 
možné trhy bylo nutné zřídit nové elektrické vedení. Součástí revitalizace ploch bude i zřízení 
pítka jako funkčního dekoračního prvku a s tím spojených inženýrských sítí.  
Stavebně historický průzkum nebyl proveden. Stavba se nachází v historické části města a byla 
konzultována s památkovým úřadem a odsouhlasena.  
Součástí návrhu je vybudování nové zdi u kostela Sv. Stanislava. Na tuto zeď byl vypracován 
statický posudek. 

Účelem užívání stavby je zejména poskytnou cestujícím pohodlné, přehledné a bezpečné 
cestování autobusovou dopravou v centrální části města. Dále pak bezpečnější, kvalitnější a 
přehlednější podmínky pro samotného autobusového dopravce a v neposlední řadě bude celá 
stavba sloužit veřejnosti včetně parkoviště. 

 

 

 



Po prostudování předložené dokumentace vydáváme následující vyjádření: 
 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále zákona) sdělujeme následující: 

 Dle předložené projektové dokumentace se na pozemcích dotčených stavbou nachází 
v blízkosti stavby dřeviny rostoucí mimo les, které budou káceny. Orgán ochrany 
přírody upozorňuje, že ke kácení dřevin rostoucích mimo les o obvodu kmene větším 
než 80 cm v měřitelné výšce 130 cm nad zemí nebo zapojených porostů dřevin 
rostoucích mimo les nad celkovou plochu 40 m2 je nezbytné požádat o povolení 
ke kácení dřevin u věcně a místně příslušného orgánu ochrany a přírody (MěÚ 
Kunštát) dle § 8 odst. 1 nebo 6 zákona č. 114/1992 Sb.. Náležitosti žádosti upravuje 
§ 4 odst. 1 vyhlášky MŽP ČR č. 189/2013Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 
kácení, ve znění pozdějších předpisů. 

 Orgán ochrany přírody upozorňuje, že v případě kácení dřevin, které jsou součástí 
významného krajinného prvku, náhradní výsadby nebo stromořadí, je třeba žádat o 
povolení vždy bez ohledu na parametry a druh dřeviny.    

 Dřeviny rostoucí v okolí stavby musí být v souladu se zákonem ochráněny před jejich 
poškozováním a ničením dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona, a to v rozsahu dle české 
normy Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích ČSN 83 9061.  

 Při realizaci stavby a zřízení zařízení staveniště budou jejím investorem dodržena 
pravidla obecné ochrany rostlin a živočichů v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona. 

 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu podle zákona ČNR č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen zákon), sdělujeme 
následující:  

 Bez připomínek 
 
Z hlediska odpadového hospodářství zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění 
sdělujeme následující: 
 
1. Nemáme námitky proti realizaci stavby za předpokladu, že s odpady přitom vzniklými bude 

nakládáno v souladu s legislativou platnou v odpadovém hospodářství. 
 
2. Vzniklé odpady budou tříděny a zařazovány podle kategorie a druhu dle Katalogu odpadů 

a budou odděleně soustřeďovány tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich 
recyklace.  

 
3. Odpady budou před jejich odvozem k likvidaci zabezpečeny před odcizením, únikem, nebo 

znehodnocením, které by zhoršilo možnost nakládání s daným odpadem v souladu 
s hierarchií odpadového hospodářství. 

 
4. Vzniklé odpady budou předány přímo nebo prostřednictvím dopravce odpadu do zařízení 

určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu (např. skládky, recyklační 



zařízení, sběrny) nebo obchodníkovi s odpady s povolením pro daný druh a kategorii 
odpadu nebo na místo určené obcí podle § 59 odst. 2 a 5 zákona o odpadech.  
 

5. Při stavbě se předpokládá vznik 250 t betonu, 5 t dřeva, 100 t asfaltových směsí, 5 t železa 
a oceli, 3500 t zeminy a kamení.  
 

6. Po dokončení stavby je nutné mít k dispozici doklady o způsobu dalšího využití nebo 
odstranění jednotlivých druhů odpadů, z nichž bude zřejmý původ z předmětné stavby, druh 
odpadu, jeho množství, kdy a komu byl předán (např. vážní lístky), ty pak předložit na 
vyžádání správních orgánů v oblasti odpadového hospodářství.  

 
Upozorňujeme, že s účinností od 01. 01. 2021 nového zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.,:  
V případě stavebního a demoličního odpadu je původce odpadu povinen v souladu s ust. § 15 
odst. 2 písm. c) zákona o odpadech mít zajištěno předávání odpadů, které sám nezpracuje podle 
§ 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech, písemnou smlouvou před jejich vznikem s výjimkou 
případu, kdy množství produkovaných stavebních a demoličních odpadů odpovídá množství 
stavebních a demoličních odpadů, které může fyzická nepodnikající osoba předat podle § 59 
obci. Dále se tato povinnost nevztahuje na nepodnikající fyzické osoby po dobu jednoho roku 
ode dne účinnosti zákona o odpadech, tj. do 31. 12. 2021.  
 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném 
znění uvádíme: 
Předložená PD řeší výstavbu nového autobusového terminálu a parkoviště pro osobní 
automobily a rekonstrukci stávajících komunikací.  
V průběhu stavebních prací bude všemi dostupnými prostředky eliminována prašnost např. 
kropením, čištěním staveniště a jeho okolí, pravidelným odvozem výkopové zeminy, 
plachtováním sypkých materiálů aj. 
 
 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 18 citovaného 
zákona, sdělujeme, že: 
 

1. S umístěním stavby souhlasíme. 

2. Práce na stavbě budou prováděny tak, aby nedošlo ke znečištění terénu ropnými nebo jinými 
látkami, které by mohly vniknout do podzemní či povrchové vody. 

3. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům ropných látek. 

4. Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. Přebytečná 
zemina bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu popř. vytvoření 
překážky pro proudění vody.  

 
 
 
 
 
 



Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 289/95 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění  
 
Připravovanou stavbou - „Autobusový terminál Kunštát“ dle doložené stavební situace, 
nebudou přímo dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa a ani tyto pozemky nebudou 
dotčeny ve vzdálenosti do 50 ti metrů od jejich hranice. 
Městský úřad Boskovice, orgán státní správy lesů, k připravované stavbě nemá žádné 
připomínky a souhlasí s její realizací. 
 
 
 
 
 
 
 „otisk úředního razítka“ 
  
 

                   Bc. Ing. Leona Fialová 
        vedoucí odboru tvorby a ochrany ŽP 

 

 

 



 

1 

 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace   

 

Poskytovatel: Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR 

Staroměstské 

náměstí 932/6 

110 15 Praha 1 

Číslo jednací MMR-85257/2023-55/1 

Identifikační 

číslo akce IS 

ZED 

Z170201001330 

Registrační 

číslo projektu 
CZ.06.06.01/00/22_069/0002572 

Typ financování Ex post 

 

Program Integrovaný regionální operační program 

Priorita Rozvoj městské mobility 

Název projektu Autobusový terminál Kunštát 

 

Příjemce dotace: Město Kunštát 

 

Adresa: nám. Krále Jiřího 106 

 Kunštát 

 679 72 
 

IČO:  00280470 

RČ:  

Datum narození:  

 

  

Statutární 

zástupce: 

MVDr. Zdeněk Wetter 

Telefon: 724186626 

E-mail: starosta@kunstat-mesto.cz 

  

Místo realizace: 

 

 

Kunštát 

 

Účel 

dotace: 

Účelem projektu v této výzvě je výstavba nebo modernizace infrastruktury pro 

veřejnou dopravu nebo infrastruktury pro přestup na veřejnou dopravu ve smyslu 

zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Harmonogram projektu 

Datum zahájení 

projektu: 
1. 3. 2024 

Datum ukončení 

projektu: 
31. 12. 2025 

Lhůta pro dosažení 

účelu projektu –

datum zahájení: 

1. 3. 2024 

Lhůta pro dosažení 

účelu projektu –

datum ukončení: 

31. 12. 2025 

 

  



 

 

2 

 

Finanční plán projektu (v Kč)  

Poskytnutá dotace: 30 838 962,37 

Přehled zdrojů financování Závaznost Procentní 

podíly (v %) 
Celkem 

Příspěvek Unie1 max 70 25 396 792,54 

Finanční prostředky ze státního 

rozpočtu2 

max 
15 5 442 169,83 

Vlastní zdroje příjemce  15 5 442 169,83 

Celková výše způsobilých výdajů  100 36 281 132,20 

 

Indikátory akce (projektu) Měrná 

jednotka 

Výchozí 

hodnota 

Cílová 

hodnota 

Datum cílové 

hodnoty 

Počet uživatelů nové nebo 

modernizované veřejné 

dopravy za rok 

uživatelé/rok 26 827,500 38 325,000 30. 6. 2027 

Nová nebo modernizovaná 

intermodální spojení 

 intermodální 

spojení 
0,000 1,000 31. 12. 2025 

Parkovací místa pro jízdní 

kola 

parkovací 

místa 
0,000 6,000 31. 12. 2025 

Parkovací místa pro vozidla parkovací 

místa 
0,000 24,000 31. 12. 2025 

 

  

 
1 Podle ustanovení § 44 odst. 2 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2 Podle ustanovení § 44 odst. 2 písm. k) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Podmínky účasti státního rozpočtu 

 



 

 

3 

 

Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(dále jen „Podmínky“) 

 

Část I 

Obecná ustanovení 

1. Dotace3 je poskytnuta v souladu s Integrovaným regionálním operačním programem 2021-

2027 (dále jen „IROP“) – Programovým dokumentem IROP 2021-2027 na základě 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) vydaného podle § 14 odst. 4 ve 

spojení s § 14m zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“).  

2. Příjemce se zavazuje realizovat projekt v souladu se žádostí o podporu evidovanou 

v Monitorovacím systému 2021+ (dále jen „MS2021+“) pod registračním číslem uvedeným 

na Rozhodnutí, ve znění schválených Žádostí o změnu evidovaných v MS2021+.  

3. Příjemce je povinen se od zahájení realizace až do ukončení doby udržitelnosti projektu 

řídit podmínkami výzvy IROP, Rozhodnutím, Podmínkami, Obecnými pravidly pro žadatele 

a příjemce včetně jejich příloh (dále jen „OPPŽP“), Specifickými pravidly pro žadatele 

a příjemce včetně jejich příloh (dále jen „SPPŽP“), Závaznými stanovisky Řídicího orgánu 

IROP (dále jen „ŘO IROP“) a Příručkou pro práci v MS2021+, jakož i právními předpisy 

a dokumenty, na které je výslovně odkazováno. 

4. Od data nabytí účinnosti Rozhodnutí do ukončení udržitelnosti projektu je příjemce povinen 

se řídit vždy aktuálně účinnou verzí příslušného předpisu či dokumentu. V případě 

zadávání zakázek je příjemce povinen se řídit pravidly pro výběr dodavatele, účinnými 

v době, kdy byla daná zakázka zahájena; u změny závazku ze smlouvy na zakázku se 

použijí pravidla účinná v době uzavření dodatku, respektive v době provedení změny, 

nebyl-li dodatek uzavřen. 

 

Část II 

Účel a cíle projektu 

1. Projekt má definovaný neměnitelný účel vymezený v Rozhodnutí podle § 14 odst. 4 písm. 

d) rozpočtových pravidel.  

2. Projekt má dále podrobně rozepsané cíle, kterých má být jeho realizací dosaženo a které 

je možné na žádost příjemce v odůvodněných případech upravovat. Cíle projektu jsou 

vymezeny v MS2021+ na záložce „Co je cílem projektu?“. Naplnění cílů projektu, 

dosažení cílové hodnoty indikátorů a jejich udržení po dobu udržitelnosti představuje 

nedílnou součást podmínek, za kterých je dotace poskytována ve smyslu § 14 odst. 4 

písm. g) rozpočtových pravidel. 

 
3 Pojmem „dotace“ v Podmínkách se rozumí výše způsobilých výdajů nezahrnující podíl vlastního zdroje příjemce. 



 

 

4 

 

3. Pro posouzení naplnění účelu projektu je rozhodné datum ukončení realizace projektu 

uvedené na Rozhodnutí / v MS2021+ na záložce Harmonogram4.  

 

Část III 

Finanční rámec projektu 

1. Celková částka poskytnuté dotace uvedená v Rozhodnutí nebude překročena. V případě, 

že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů, musí být vždy za celý 

projekt zachovány procentní podíly jednotlivých zdrojů financování.  

2. Celková částka poskytnuté dotace bude příjemci proplacena na základě výdajů 

vynaložených v souladu s pravidly způsobilosti uvedenými v OPPŽP a SPPŽP. Výdaje, 

které nejsou v souladu s pravidly způsobilosti (věcná, časová, místní způsobilost výdaje) 

a/nebo nejsou přiměřené (pravidla 3E) a/nebo správně vykázané, jsou nezpůsobilé, i kdyby 

jinak definici způsobilých výdajů odpovídaly. Nezpůsobilé výdaje hradí příjemce z vlastních 

zdrojů.  

 

Část IV 

Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno 

Tabulka finančních oprav5 za porušení podmínek, na které je poskytnutí dotace vázáno6: 

Podmínka Finanční oprava 

1. Účel a cíl projektu 

a) Příjemce je povinen ve stanoveném 

termínu prokázat splnění účelu 

projektu. 

Pokud dojde k naplnění účelu projektu 

alespoň v termínu pro podání závěrečné 

zprávy o realizaci projektu, příjemce je 

vyzván k podání Žádosti o změnu na úpravu 

termínu ukončení realizace projektu 

a postupuje se podle bodu 5 d). 

Pokud není účel projektu naplněn ani 

v termínu pro podání závěrečné zprávy 

 
4 Pokud příjemci již byla schválena Žádost o změnu projektu na úpravu termínu ukončení realizace projektu, ale 

nedošlo k vydání změnového Rozhodnutí, rozhodující je termín ukončení realizace projektu uvedený v MS2021+ 

na záložce Harmonogram. 

5 Pokud není uvedeno jinak, finanční oprava se uplatňuje z již proplacených peněžních prostředků a ze schválené 

částky k proplacení (tj. částka schválená v žádosti o platbu ze strany ŘO IROP, která nebyla příjemci ještě 

proplacena). 

6 Pojmem „finanční oprava“ se rozumí odvod za porušení rozpočtové kázně ve smyslu rozpočtových pravidel. 

Pakliže je pochybení příjemce odhaleno před proplacením dotace, uplatní poskytovatel opatření podle § 14e odst. 

1 rozpočtových pravidel, přičemž výše nevyplacené části dotace bude vyčíslena v souladu s částí IV těchto 

Podmínek. Tam, kde lze dle části IV těchto Podmínek uplatnit finanční opravu nižší, než je částka porušení 

rozpočtové kázně, jde o snížený odvod za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 14 odst. 5 rozpočtových 

pravidel. Pakliže Podmínky, resp. platná právní úprava, neumožňují za určité pochybení stanovit snížený odvod 

za porušení rozpočtové kázně, zohlední poskytovatel při vyčíslování výše nevyplacené částky dotace podle § 14e 

zásadu proporcionality. 



 

 

5 

 

o realizaci projektu, činí finanční oprava 

100 % částky poskytnuté dotace. 

b) Příjemce je povinen ve stanoveném 

termínu prokázat splnění cílů projektu. 

Finanční oprava bude stanovena ve výši 

výdajů připadajících na předmětný cíl 

projektu, který nebyl naplněn, případně jeho 

alikvótní část. 

2. Způsobilost výdajů 

Způsobilé výdaje projektu musí 

splňovat níže uvedená hlediska způsobilosti: 

Věcná způsobilost výdaje: Výdaj musí být 

vynaložený v souladu s předpisy 

a dokumenty uvedenými v části I odst. 3 

Podmínek. 

Přiměřenost výdaje: Výdaj je hospodárný, 

účelný a efektivní (dále jen „pravidla 3E“) 

a jeho výše odpovídá cenám v místě a čase 

obvyklým. 

Časová způsobilost výdaje: Výdaj je 

časově způsobilý, pokud věcně spadá do 

období od data podání žádosti o podporu do 

data ukončení realizace projektu. 

Místní způsobilost výdaje: Výdaj je místně 

způsobilý, pokud je realizován na území 

stanoveném v příslušné výzvě IROP.  

Prokazování oprávněnosti výdaje: Výdaj 

musí být prokazatelně vynaložen a doložen 

příslušným účetním, daňovým či jiným 

dokladem. Prostřednictvím dokladů 

prokazuje příjemce časovou způsobilost, 

přímou vazbu vynaloženého výdaje na 

projekt a jeho nezbytnost pro realizaci 

projektu.  

Finanční oprava bude odpovídat výši 

nezpůsobilého výdaje, případně částce 

porušující pravidla 3E (u výdaje, který v části 

porušuje pravidla 3E).  

3. Zadávání zakázek 

Při realizaci projektu bude uskutečňováno 

zadávání zakázek zejména v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

Pokud příjemce není povinen postupovat 

podle ZZVZ, postupuje v souladu 

s Metodickým pokynem pro oblast zadávání 

Finanční oprava bude stanovena v souladu 

s Pokyny Evropské komise ke stanovení 

finančních oprav, jež mají být provedeny 

u výdajů financovaných Unií v rámci 

sdíleného řízení v případě nedodržení 

pravidel pro veřejné zakázky. Výčet porušení 

a odpovídajících sazeb finančních oprav je 

uveden v příloze OPPŽP č. 1 Finanční 



 

 

6 

 

zakázek pro programové období 2021-2027 

(dále jen „MPZ“).  

opravy za nedodržení postupu, stanoveného 

v ZZVZ a v MPZ.  

4. Zpráva o realizaci projektu, zpráva o udržitelnosti projektu 

Příjemce je povinen v souladu s lhůtami 

a pravidly pro podání dokumentů uvedených 

v OPPŽP předkládat pravdivé a úplné 

informace o průběhu realizace a udržitelnosti 

projektu prostřednictvím následujících 

dokumentů: 

 

a) Zprávy o realizaci projektu příjemce 

předkládá mezi datem uvedeným 

v MS2021+ na finančním plánu a dvacet 

pracovních dní před tímto datem. 

Společně se zprávou o realizaci projektu 

musí příjemce podat i Žádost o platbu 

(dále jen „ŽoP“). 

Za opožděné odevzdání dokumentů po 

uplynutí dodatečné lhůty bude stanovena 

finanční oprava ve výši 10 000 Kč 

z poskytnuté částky dotace. 

 

b) Zprávy o udržitelnosti projektu příjemce 

předkládá: 

i. Průběžnou zprávu o udržitelnosti 

projektu: každoročně po dobu 4 let, a 

to vždy nejpozději do deseti 

pracovních dnů po uplynutí dalšího 

roku od data zahájení doby 

udržitelnosti.  

ii. Závěrečnou zprávu o udržitelnosti 

projektu: nejpozději do deseti 

pracovních dnů ode dne ukončení 

udržitelnosti projektu. 

Za opožděné odevzdání zprávy po uplynutí 

dodatečné lhůty bude stanovena finanční 

oprava ve výši 10 000 Kč z poskytnuté 

částky dotace. 

Finanční oprava se uplatní i v případě, že 

příjemce zprávu nepředloží. 

 

5. Změny v projektu 

a) Příjemce je povinen oznámit níže 

uvedené změny formou Žádosti 

o změnu projektu před vlastní realizací 

změny: 

• plánovaný termín předložení průběžné 

ŽoP ve finančním plánu a s tím spojená 

změna termínů sledovaného období, 

• změny projektu, které mají vliv na 

splnění cílů projektu, 

Za pozdní odevzdání Žádosti o změnu 

projektu bude stanovena finanční oprava ve 

výši 10 000 Kč z poskytnuté částky dotace. 

Finanční oprava se uplatní i v případě, že 

příjemce Žádost o změnu projektu 

nepředloží nebo Žádost o změnu projektu 

není možné schválit ani po 30 pracovních 

dnech na straně příjemce (bez ohledu na 

počet vrácení k dopracování). 

 

 



 

 

7 

 

• převod/svěření majetku získaného, byť 

i částečně, z dotace jinému subjektu7, 

• zatížení majetku získaného, byť 

i částečně, z dotace jinými věcnými 

právy třetích osob (služebnosti, reálná 

břemena, právo stavby apod.) nebo 

zřízení zástavního práva, pokud k těmto 

nedochází ze zákona, 

• vypůjčení nebo pronajmutí/ 

propachtování majetku získaného, byť 

i částečně, z dotace jinému subjektu na 

dobu delší než 24 hodin, změna 

provozovatele výstupů projektu8, 

• změnu v osobě příjemce, pakliže 

takovou změnu zákon připouští9. 

b) Příjemce je povinen oznámit níže 

uvedené změny formou Žádosti 

o změnu projektu bez zbytečného 

odkladu, nejpozději před koncem 

sledovaného období:  

• změnu plátcovství DPH, v případě, že 

osoba příjemce nově získá nárok na 

odpočet ve vztahu k činnostem 

projektu, a u projektů nad 5 mil. EUR 

celkových výdajů změnu plátcovství 

DPH také u všech provozovatelů 

výstupů projektu, 

• změnu v osobě skutečného majitele 

příjemce, dodavatelů, poddodavatelů, 

kterými prokazuje dodavatel kvalifikaci 

ve smyslu § 2 písm. e) zákona 

č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů 10 , ve znění pozdějších 

Za pozdní odevzdání Žádosti o změnu 

projektu bude stanovena finanční oprava ve 

výši 10 000 Kč z poskytnuté částky dotace. 

Finanční oprava se uplatní i v případě, že 

příjemce Žádost o změnu projektu 

nepředloží. 

 

 
7 Netýká se vztahů mezi obcí (resp. svazkem obcí) / krajem a jí/jím zřízenou či založenou organizací. Tyto změny 

stačí popsat ve zprávě o realizaci projektu / zprávě o udržitelnosti projektu. 

8 Netýká se vztahů mezi obcí (resp. svazkem obcí) / krajem a jí/jím zřízenou či založenou organizací. Tyto změny 

stačí popsat ve zprávě o realizaci projektu / zprávě o udržitelnosti projektu. 

9 Podle § 14d odst. 3 rozpočtových pravidel je připuštěno slučování, splývání a rozdělování školských právnických 

osob a příspěvkových organizací. Podle § 14da je dále možný prodej obchodního závodu. Povinnosti příjemců 

v případě přeměn obchodních společností a družstev podle § 14a a násl. rozpočtových pravidel jsou uvedeny ve 

zvláštním ustanovení těchto podmínek (vizte bod 5 písm. c) níže). Ostatní změny v osobě příjemce nejsou 

přípustné.  

10 Včetně povinností plynoucí ze zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 

a o evidenci svěřeneckých fondů, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

8 

 

předpisů, a/nebo změnu kontaktních 

údajů skutečného majitele.  

c) Jestliže příjemce, který má právní formu 

obchodní společnosti nebo družstva, se 

chce zúčastnit fúze či rozdělení jako 

zanikající obchodní společnost nebo 

družstvo nebo převodu jmění na 

společníka, a má zájem, aby na 

právního nástupce přešly práva 

a povinnosti z Rozhodnutí, musí 

požádat formou Žádosti o změnu 

projektu o souhlas s přechodem práv 

a povinností z Rozhodnutí nejpozději 

60 dnů přede dnem zveřejnění projektu 

fúze, rozdělení nebo převodu jmění na 

společníka11. 

Za pozdní odevzdání Žádosti o změnu 

projektu bude stanovena finanční oprava ve 

výši 10 000 Kč z poskytnuté částky dotace. 

Finanční oprava se uplatní i v případě, že 

příjemce Žádost o změnu projektu 

nepředloží nebo Žádost o změnu projektu 

není možné schválit ani po 30 pracovních 

dnech na straně příjemce (bez ohledu na 

počet vrácení k dopracování). 

V případě provedení změny v osobě 

příjemce přes nesouhlas poskytovatele 

dotace bude stanovena finanční oprava ve 

výši 100 % částky poskytnuté dotace. 

d) Termín ukončení realizace projektu:  

Žádost o změnu projektu na prodloužení 

termínu ukončení realizace projektu je 

příjemce povinen podat před uplynutím 

termínu uvedeného na Rozhodnutí / 

v MS2021+ na záložce Harmonogram12.  

Za pozdní odevzdání Žádosti o změnu 

projektu na úpravu termínu ukončení 

realizace projektu uvedeného na Rozhodnutí 

/ v MS2021+ na záložce Harmonogram bude 

stanovena finanční oprava ve výši 10 000 Kč 

z poskytnuté částky dotace. 

Finanční oprava se uplatní i v případě, že 

příjemce Žádost o změnu projektu 

nepředloží. 

6. Plnění indikátorů 

Příjemce je povinen nejpozději při podání 

závěrečné zprávy o realizaci projektu 

prokázat, že indikátory I. – IV. byly naplněny 

v termínu 13  a cílové hodnotě uvedené na 

Rozhodnutí / v MS2021+14.  

Indikátory: 

I. 707 101 - Nová nebo modernizovaná 

intermodální spojení  

Výše finanční opravy při nenaplnění cílové 

hodnoty indikátorů bude vyčíslena v rozmezí 

0–100 %. Konkrétní výše je stanovena podle 

následujících pravidel: 

a) U indikátorů bez stanoveného 

tolerančního pásma (indikátor I.) bude 

stanovena finanční oprava v poměrné 

výši zohledňující dosaženou hodnotu 

 
11 Podle ustanovení § 14a rozpočtových pravidel. 

12 Pokud příjemci již byla schválena Žádost o změnu projektu na úpravu termínu ukončení realizace projektu, ale 

nedošlo k vydání změnového Rozhodnutí, rozhodující je termín ukončení realizace projektu uvedený v MS2021+ 

na záložce Harmonogram. 

13 Datum cílové hodnoty se považuje za Rozhodné datum pro naplnění indikátoru. Dosažená hodnota vykazovaná 

k tomuto datu se považuje za tzv. dosaženou hodnotu k Rozhodnému datu. Touto hodnotou projekt prokazuje 
naplnění indikátoru a vztahují se k ní další postupy v udržitelnosti projektu (bod 8). 

14 Pokud příjemci již byla schválena Žádost o změnu projektu na úpravu cílové hodnoty indikátoru, ale nedošlo 

k vydání změnového Rozhodnutí, rozhodující je hodnota uvedená v MS2021+. 



 

 

9 

 

II. 740 010 - Parkovací místa pro 

vozidla  

III. 764 010 - Parkovací místa pro jízdní 

kola 

IV. 751 001 - Délka komunikace s 

realizovaným preferenčním nebo 

kapacitním opatřením pro veřejnou 

dopravu 

Pro příjemce jsou závazné pouze indikátory 

uvedené v Rozhodnutí. 

 

indikátoru k Rozhodnému datu a cílovou 

hodnotu indikátoru. 

b) V ostatních případech bude finanční 

oprava stanovena v poměrné výši 

zohledňující dosaženou hodnotu 

indikátoru k Rozhodnému datu 

a minimální hranici tolerančního pásma 

indikátoru v případě, kdy nedojde 

k naplnění cílové hodnoty u indikátoru:  

• II. až IV. na 95 % a více  

Překročení 15  cílové hodnoty indikátorů 

nepodléhá finanční opravě. 

7. Plnění podmínek udržitelnosti 

a) Příjemce je povinen po celou dobu 

udržitelnosti zachovat účel, na který mu 

byla dotace poskytnuta. 

Finanční oprava bude vyčíslena s ohledem 

na dobu, po kterou nebyl účel projektu 

zachován podle vzorce: x=(b/a)*c, kdy: 

• x = výše finanční opravy, 

• a = doba od ukončení realizace projektu 

do ukončení udržitelnosti,  

• b = skutečná doba neplnění podmínky,  

• c = částka proplacené dotace. 

Doba trvání podmínky a neplnění podmínky 

je počítána ve dnech. 

b) Příjemce je povinen po celou dobu 

udržitelnosti zachovat cíle, na které mu 

byla dotace poskytnuta. 

Finanční oprava bude stanovena ve výši 

výdajů připadajících na předmětný cíl 

projektu, který nebyl zachován, případně 

jeho alikvótní část.  Při výpočtu finanční 

opravy bude taktéž zohledněna doba, po 

kterou nebyl cíl projektu nebo jeho část 

zachován podle vzorce: x=(b/a)*c, kdy: 

• x = výše finanční opravy,  

• a = doba od naplnění cíle do ukončení 

udržitelnosti,   

• b = skutečná doba neplnění podmínky,  

• c = částka proplacené dotace připadající 

na část cíle projektu, která nebyla 

zachována.  

 
15 Překročení cílové hodnoty znamená dosažení lepšího než plánovaného stavu. 



 

 

10 

 

Doba trvání podmínky a neplnění podmínky 

je počítána ve dnech. 

8. Udržení indikátorů 

Příjemce je povinen v době udržitelnosti 

přinejmenším zachovat výši uvedených 

indikátorů dosaženou k Rozhodnému datu.16 

Indikátory: 

I. 707 101 - Nová nebo modernizovaná 

intermodální spojení  

II. 740 010 - Parkovací místa pro 

vozidla  

III. 764 010 - Parkovací místa pro jízdní 

kola 

IV. 751 001 - Délka komunikace s 

realizovaným preferenčním nebo 

kapacitním opatřením pro veřejnou 

dopravu 

Pro příjemce jsou závazné pouze indikátory 

uvedené v Rozhodnutí. 

Výše finanční opravy při neudržení 

dosažené hodnoty indikátorů k Rozhodnému 

datu bude vyčíslena v rozmezí 0–100 %. 

Konkrétní výše je stanovena podle 

následujících pravidel: 

a) U indikátorů, u kterých došlo k aplikaci 

finanční opravy podle bodu 6 

a u indikátorů bez stanoveného 

tolerančního pásma (indikátor I.), bude 

stanovena finanční oprava v poměrné 

výši zohledňující skutečně udrženou 

hodnotu indikátoru a dosaženou hodnotu 

indikátoru k Rozhodnému datu.  

b) V ostatních případech bude stanovena 

finanční oprava v poměrné výši 

zohledňující skutečně udrženou hodnotu 

indikátoru a minimální hranici 

tolerančního pásma indikátoru v případě, 

kdy nedojde k udržení u indikátoru:  

• II. až IV. na 95 % cílové hodnoty a 

více. 

Do vzorce výpočtu bude promítnuta délka 

zkoumaného období a bude zohledněna 

délka doby, po kterou příjemce indikátory 

neudržel.  

Udržování vyšší17 než cílové hodnoty či další 

zlepšení dosažené hodnoty k Rozhodnému 

datu v době udržitelnosti nepodléhá finanční 

opravě.  

9. Zachování majetku v udržitelnosti 

Příjemce je povinen v době udržitelnosti 

zachovat majetek18, získaný byť i částečně, 

z dotace, případně ho ve stejné nebo vyšší 

Finanční oprava bude stanovena v poměru 

odpovídajícímu výši částky proplacené 

na pořízený majetek a délky doby, po kterou 

nebyl majetek zachován. 

 
16 Pokud nastane, že dosažená hodnota k Rozhodnému datu je vyšší než hodnota cílová, je povinností příjemce 

udržet alespoň stanovenou cílovou hodnotu. 
17 Udržování vyšší než cílové hodnoty znamená udržování lepšího než plánovaného či dosaženého stavu. 

18 Výklad pojmu „majetek“ je uveden v OPPŽP. 



 

 

11 

 

kvalitě a kvantitě pořídit opětovně z vlastních 

zdrojů. 

10. Nakládání s majetkem  

Po celou dobu realizace projektu a v době 

udržitelnosti příjemce musí majetek využívat 

v souladu s účelem a cíli projektu a nesmí 

bez souhlasu ŘO IROP19:  

 

a) Majetek získaný, byť i částečně, 

z dotace, převést/svěřit jinému subjektu. 

b) Majetek získaný, byť i částečně, 

z dotace, vypůjčit nebo 

pronajmout/propachtovat jinému 

subjektu na dobu delší než 24 hodin. 

Pokud se jedná o změnu, se kterou ŘO IROP 

nesouhlasí, bude finanční oprava vyčíslena 

v poměru odpovídajícímu výši částky 

proplacené na pořízený majetek a délky 

doby, po kterou nebyl majetek zachován, 

nebo využíván v souladu s účelem a cíli 

projektu. Pokud bude souhlas ŘO IROP 

udělen dodatečně a majetek po celou dobu 

sloužil účelu a cílům projektu, za 

neoznámení změny se při stanovení finanční 

opravy postupuje podle bodu č. 5a).  

c) Majetek získaný, byť i částečně, 

z dotace, zatížit jinými věcnými právy 

třetích osob (služebnosti, reálná 

břemena, právo stavby apod.) nebo 

zřídit zástavní právo, pokud k těmto 

nedochází ze zákona.  

Finanční oprava bude stanovena ve výši 

10 % z částky proplacené na pořízený 

majetek. 

 

11. Archivace, informační povinnost a součinnost při kontrolách 

Příjemce je povinen řádně uchovávat 

veškerou dokumentaci a účetní doklady, 

související s realizací projektu, minimálně do 

konce roku 2035. Pokud je v českých 

právních předpisech stanovena lhůta delší 

než v evropských předpisech, musí být 

použita pro úschovu delší lhůta. 

Příjemce je povinen minimálně do konce 

roku 2035 poskytovat informace 

a dokumentaci vztahující se k projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (Centra pro regionální 

rozvoj ČR (dále jen „Centrum“), Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 

ČR, Evropské komise (dále jen „EK“), 

Finanční oprava bude stanovena ve výši 

20 000 Kč z poskytnuté částky dotace. 

 

 

 
19 V případě podmínek 10a) a 10b) se netýká vztahů mezi obcí (resp. svazkem obcí) / krajem a jí/jím zřízenou či 

založenou organizací. Tyto změny stačí popsat ve zprávě o realizaci projektu / zprávě o udržitelnosti projektu. 



 

 

12 

 

Evropského účetního dvora (dále jen „EÚD“), 

Nejvyššího kontrolního úřadu (dále jen 

„NKÚ“), Auditního orgánu (dále jen „AO“), 

Platebního orgánu (dále jen „MF - PO“), 

příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je 

povinen informovat Centrum 

o skutečnostech majících vliv na realizaci 

projektu, především pak o jakýchkoli 

kontrolách a auditech provedených 

v souvislosti s projektem. Příjemce je též 

povinen na žádost poskytovatele dotace, ŘO 

IROP, Centra, MF - PO nebo AO poskytnout 

veškeré informace o výsledcích těchto 

kontrol a auditů včetně protokolů z kontrol a 

zpráv o auditech. Zároveň je příjemce 

povinen vytvořit podmínky k provedení 

kontroly nebo auditu, podrobit se jejich 

provedení a poskytnout součinnost pro jejich 

výkon.  

Příjemce je povinen zajistit, aby stejné 

povinnosti týkající se součinnosti při 

kontrolách, poskytování informací 

a archivace do roku 2035 plnili dodavatelé, 

podílející se na realizaci projektu, a osoby 

povinné ve vztahu k realizaci projektu.  

12. Skutečný majitel   

a) Příjemce je povinen kdykoliv na vyzvání 

ŘO IROP, Centra, AO, MF – PO, NKÚ, 

EK nebo EÚD osvědčit, že je osobou, 

která nemá skutečného majitele, nebo 

předložit průkazné dokumenty, které 

u příjemce, jako evidující osoby, 

dokládají správnost údajů o jeho 

skutečném majiteli zapsaných v evidenci 

skutečných majitelů. 

Finanční oprava bude stanovena ve 

výši 20 000 Kč z poskytnuté částky dotace. 

 

b) Příjemce je povinen při výběru 

dodavatele pro plnění veřejné zakázky 

zajistit soulad s § 4b zákona č. 159/2006 

Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Finanční oprava bude stanovena ve výši 

100 % částky poskytnuté dotace, resp. 

100 % výdajů za danou zakázku.  

c) Příjemce nesmí být po celou dobu 

realizace a udržitelnosti projektu osobou, 

které je zakázáno poskytnout dotaci ve 

smyslu § 4c zákona č. 159/2006 Sb., 

Finanční oprava bude stanovena ve výši 

100 % částky poskytnuté dotace. 



 

 

13 

 

o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

d) Příjemce je v termínech stanovených 

v OPPŽP povinen poskytovateli dotace 

poskytnout informaci o všech skutečných 

majitelích dodavatele, kterého využívá 

pro plnění projektu či jeho části ve 

smyslu čl. 3 bodu 6 směrnice (EU) 

2015/849, resp. § 2 písm. e) zákona 

č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů, ve znění pozdějších předpisů, 

a sice jméno (jména) a příjmení, datum 

narození a identifikační číslo (čísla) pro 

účely DPH nebo daňové identifikační 

číslo (čísla) těchto skutečných majitelů. 

Finanční oprava bude stanovena ve výši 

10 000 Kč z poskytnuté částky dotace. 

13. Účetnictví 

Příjemce je povinen v průběhu realizace 

projektu oddělovat všechny příjmy a úplně 

vykazované výdaje projektu od ostatních 

výdajů a příjmů realizovaných příjemcem.  

Finanční oprava bude stanovena ve 

výši 20 000 Kč z poskytnuté částky dotace. 

14. Zákaz dvojího financování 

Příjemce nesmí na částku dotace hrazenou 

z IROP v rámci jednotlivých výdajů projektu 

čerpat finanční prostředky z jiného dotačního 

titulu, jiného operačního programu, jiných 

prostředků krytých z rozpočtu EU 

a národních veřejných rozpočtů, krajských 

dotačních titulů, ani z jiných finančních 

mechanismů nebo nástrojů finančního 

inženýrství. 

Finanční oprava bude odpovídat výši výdaje, 

který již byl uhrazen z jiného dotačního titulu, 

jiného operačního programu, jiných 

prostředků krytých z rozpočtu EU 

a národních veřejných rozpočtů, krajských 

dotačních titulů, či z jiných finančních 

mechanismů nebo nástrojů finančního 

inženýrství. 

15. Publicita 

Příjemce provádí informační a propagační 

opatření v souladu s předpisy a dokumenty 

uvedenými v části I odst. 3 Podmínek.  

 

Povinný informační a propagační nástroj 

chybí zcela – v případě neprovedení 

opatření k nápravě ve stanovené lhůtě bude 

stanovena finanční oprava ve výši 1 % 

z celkové částky dotace uvedené 

v Rozhodnutí. 

Na nástroji chybí nebo je chybně: 

• logo EU včetně povinného textu (rozměr, 

umístění apod.), 



 

 

14 

 

• předepsaný rozměr nástroje. 

V případě neprovedení opatření k nápravě 

ve stanovené lhůtě bude stanovena finanční 

oprava ve výši 0,5 % z celkové částky dotace 

uvedené v Rozhodnutí. 

Na nástroji je uvedeno nadbytečné logo 

zvýrazňující podporu EU (jiné logo, nežli 

znak EU s doprovodným textem 

„Spolufinancováno Evropskou unií“) – 

v případě neprovedení opatření k nápravě 

ve stanovené lhůtě bude stanovena finanční 

oprava ve výši 0,1 % z celkové částky dotace 

uvedené v Rozhodnutí. 

 

Část V 

Nevyplacení, pozastavení nebo vrácení dotace 

1. V případě, že nesplnění některé z výše uvedených podmínek (část IV) má vliv na plnění 

kritérií hodnocení, na jejichž základě byl projekt doporučen a vybrán k poskytnutí dotace, 

bude zahájeno řízení o odnětí dotace podle § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel.  

2. Při porušení více bodů Podmínek (část IV) jedním skutkem nesmí být finanční oprava vyšší 

než celková částka poskytnuté dotace uvedená v Rozhodnutí, respektive vyšší než 

celková částka proplacené dotace (v případě již proplacených peněžních prostředků).  

3. Administrace Žádosti o platbu může být na nezbytně nutnou dobu pozastavena, pokud 

u příjemce dojde k podezření na porušení ustanovení předpisů a dokumentů uvedených 

v části I odst. 3 Podmínek nebo bude zjištěno podezření na nesrovnalost, a ve věci probíhá 

šetření nebo bylo zahájeno řízení jiným příslušným orgánem, jehož výsledek může mít vliv 

na konečné posouzení případu. 

4. Jestliže bude po vyplacení dotace zjištěno, že příjemce dotace porušil povinnost 

stanovenou právním předpisem (s výjimkou povinností, jejichž nedodržení není 

neoprávněným použitím ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel) nebo porušil  nebo 

nesplnil povinnost vyplývající z předpisů a dokumentů uvedených v části I odst. 3 

Podmínek, ŘO IROP vyzve příjemce dotace po splnění zákonných povinností podle § 14f 

odst. 1 rozpočtových pravidel k provedení opatření k nápravě, nebo k vrácení dotace či její 

části ve výši stanovené podle části IV a odst. 1 a 2 části V Podmínek. Pokud příjemce 

dotace neprovede uložená opatření k nápravě nebo nevrátí dotaci nebo její část ve 

stanovené lhůtě, bude případ předán místně příslušnému finančnímu úřadu jako podezření 

na porušení rozpočtové kázně podle § 44 a násl. rozpočtových pravidel. 

5. Jestliže bude zjištěno, že příjemce nemůže řádně a včas splnit účel dotace, ŘO IROP 

zahájí řízení o odnětí dotace podle § 15 odst. 1 písm. d) rozpočtových pravidel, pokud již 

nedošlo k zahájení daňové kontroly, jejímž předmětem je zjištění, zda došlo k porušení 

rozpočtové kázně. ŘO IROP zahájí řízení o odnětí dotace podle § 15 odst. 1 rozpočtových 

pravidel též v ostatních případech stanovených rozpočtovými pravidly.  



 

 

15 

 

6. Při uplatňování finančních oprav za porušení podmínek, na které je poskytnutí dotace 

vázáno, je zohledňována zásada proporcionality mezi závažností porušení a výší 

uplatňované finanční opravy. 

 

Část VI 

Veřejná podpora 

1. Dotace je udělena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 

2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory 

za slučitelné s vnitřním trhem. 

2. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu vyplacenou hodnotu 

dotace, pokud Komise rozhodne podle přímo použitelného právního předpisu EU o vrácení 

podpory. Hodnotu dotace příjemce vrací včetně úroků určených v rozhodnutí Komise. 

Poskytovatel si vyhrazuje právo, v případě rozhodnutí Komise o navrácení podpory, 

pozastavit proplácení finančních prostředků dotace. Pokud Komise rozhodne o vrácení 

podpory a nedošlo-li k vyplacení celé hodnoty dotace, nebude doposud nevyplacená část 

hodnoty dotace příjemci vyplacena.   

3. Příjemce dotace bere na vědomí, že Evropská komise může uložit příjemci navrácení 

veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, že 

poskytnutá dotace představuje zakázanou veřejnou podporu neslučitelnou s vnitřním 

trhem.  

 

Část VII 

Závěrečná ustanovení 

1. Rozhodnutí s Podmínkami je vyhotoveno v elektronické podobě, uložené v MS2021+. 

2. Nabytím účinnosti Rozhodnutí příjemce souhlasí s tím, že bude uveden na 

zveřejněném seznamu příjemců v příslušných informačních systémech, a to včetně názvu 

projektu a výše dotace z veřejných zdrojů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16 

 

Poučení  

Proti tomuto Rozhodnutí není v souladu s ustanovením § 14q odst. 2 rozpočtových pravidel 

přípustné odvolání ani rozklad. Obnova řízení se nepřipouští. Přezkumné řízení se nepřipouští, 

s výjimkou postupu podle ustanovení § 153 odst. 1 písm. a) zákona č.  500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Na poskytnutí dotace není dle ustanovení § 14 odst. 1 rozpočtových pravidel právní nárok. 

 

Vypracoval: Ing. Kateřina Treichelová 
 
Oddělení finanční administrace 
programu EU 
 
 

  

E–mail: Katerina.Treichelova@mmr.cz   

     

Ing. Rostislav Mazal 
ředitel odboru 

Razítko, 
datum 
a podpis 

Podepsáno elektronicky 
 

Schválil:  

    

 

 

 



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2021+  
Identifikátor   : 3569574 
Alternativní identifikátor : DMMIIJEIW02MP1VLSLYIRG 
Revize   : 1 
Jméno souboru  : Rozhodnutí a Podmínky_GBER_2572.pdf 
Typ souboru  : application/pdf 
Velikost   : 330955 
Otisk : L8BJ20B2PK5slgMVXXIXkLouEzDwdJKLndU59sPAr8pjBHXs75w58v0B3JwCwORGe5xL84984QFcE3HnHKI/vg== 
 
Dokument je opatřen následujícími podpisy : 
Datum podpisu  : 18.12.2023 8:28:40 
Použitý certifikát 
 Vystavitel : CN=PostSignum Qualified CA 4, O="Česká pošta, s.p.", OID.2.5.4.97=NTRCZ-47114983, C=CZ 
 Subjekt  : SERIALNUMBER=P179326, G=Rostislav, SN=Mazal, CN=Ing. Rostislav Mazal, OU=3103, 
O="Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj", OID.2.5.4.97=NTRCZ-66002222, C=CZ 
 Platnost od : 08.11.2023 9:11:22 
 Platnost do : 27.11.2024 9:11:22 
 Sériové č.  : 015F608B 
 Krypt. otisk : 28352B2B1C81DD9ACE9C7F31F73A3BAEE54A522B 
 
 
 
Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 19.12.2023 7:33:56 platné. 
 
 





 

 

 

 

 





 



 



 

 

 

 

 





 





 



 

 





 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 

 









 

 













 











 

 

 



































































































































































































































































































































































































Městský  ú řad  Bosko vice  
Odb o r  dop ravy  

n áměst í  9 .  kvě tna  954/2,  6 80 0 1  Bo sko vice  
 

 
 

Veřejnou vyhláškou, 

datovou schránkou,  

doporučeně na dodejku 

 

dle rozdělovníku 

Sp. zn.: 

Č. j.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

Datum: 

SMBO  5428/2022 DOP 

DMBO 18476/2022/DOP 

Mgr. Bc. Jaroslav Koudelka 

516 488 781 

516 488 710 

    jaroslav.koudelka@boskovice.cz 

03.10.2022 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZ H OD NUT Í  

S TAV EBNÍ  P OV OLENÍ  
 

Výroková část 

 

Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy (dále také jen „Městský úřad Boskovice“ nebo „speciální 

stavební úřad") jako věcně, funkčně a místně příslušný speciální stavební úřad podle ust. § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 

„zákon o pozemních komunikacích“), podle ust. § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“) a podle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) posoudil dle ust. § 111 stavebního zákona žádost 

o stavební povolení na stavbu nazvanou dle projektové dokumentace „Autobusový terminál Kunštát“ 

umístěnou na pozemcích parc. č. 729/9, 3/1, 1048/1, 3/14, 3/18, 6/7, 6/1, 4, 5, 2/1, 2/2, 726/1, 723/1, 

725, 716/1, 716/2, 728/1, 728/3, 703, 761/1 a 761/2 v kat. území Kunštát na Moravě a připojené 

podklady, které obdržel dne 14.03.2022 od stavebníka – města Kunštát, IČO: 00280470,  

nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát, zastoupeného na základě písemné plné moci společností Laboro 

ateliér, s.r.o., IČO: 03706940, Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň (dále také jen „žadatel“) a po jejich 

posouzení rozhodl takto:   

 

Městský úřad Boskovice podle ust. § 67 a násl. správního řádu, ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona 

a ust. § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 

a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

 

p o v o l u j e  
 

stavbu nazvanou dle projektové dokumentace „Autobusový terminál Kunštát“, umístěnou 

na pozemcích parc. č. 729/9, 3/1, 1048/1, 3/14, 3/18, 6/7, 6/1, 4, 5, 2/1, 2/2, 726/1, 723/1, 725, 716/1, 

716/2, 728/1, 728/3, 703, 761/1 a 761/2 v kat. území Kunštát na Moravě (dále také jen „stavba“).  



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

2 
 

Popis a účel stavby 

Jedná se o stavbu autobusového terminálu s nově navrženou komunikací. Součástí terminálu bude 

výstavba nového chodníku, přístřešku, WC a nový plot. Součástí stavby je i rekonstrukce silnice III/3652 

a ulice Tenorova. Dále bude zřízeno nové parkoviště. Stavba současně řeší celkovou revitalizaci 

zelených ploch včetně výsadby nových stromů a trvalkových záhonů.  

 

V rámci provádění stavby dojde k přeložce elektrického vedení NN a to z důvodu výstavby nových 

komunikací. Prostor terminálu bude nasvětlen pomocí nového veřejného osvětlení. Pro WC, přístřešek 

a možné konání trhů bylo nutné zřídit nové elektrické vedení. Součástí revitalizace ploch bude i zřízení 

pítka jako funkčního dekoračního prvku a s tím spojených inženýrských sítí. 

 

Účelem užívání stavby je zejména poskytnou cestujícím pohodlné, přehledné a bezpečné cestování 

autobusovou dopravou v centrální části města. Dále pak bezpečnější, kvalitnější a přehlednější 

podmínky pro samotného autobusového dopravce a v neposlední řadě bude celá stavba sloužit 

veřejnosti včetně parkoviště. 

 

Členění stavby na stavební objekty: 

 

SO 001 Příprava území  

Tento objekt se zabývá přípravou území. Součástí objektu je demolice části zárubní zdi u kostela  

sv. Stanislava. Demolice zbytku zdi je zahrnuta ve stavbě I/19 Kunštát křižovatka. Tyto stavby budou 

prováděny současně. V rámci příprav dojde k sejmutí travního drnu, který bude uložen na mezideponie 

a poté bude použit na finální terénní úpravy. Dojde k rozebrání a přemístění dětského hřiště, sochy  

a fontány. Bude demontován stávající plot. 

 

Kácení stromů je zahrnuto v objektu SO 801.   

 

SO 101 Rekonstrukce silnice III/3652 

Jedná se o rekonstrukci stávající silnice III/3652 Kunštát – Rudka – Sulíkov – Křetín, která se napojuje 

na úpravu křižovatky v souběžném projektu. Stávající autobusová zastávka bude zrušena. Autobusová 

zastávka bude umístěna v autobusovém terminálu SO103.  

 

Návrhová rychlost na komunikaci zůstává zachována a to 50 km/h.  

 

Objekt řeší rekonstrukci stávající silnice III/3652. Silnice je navržena ve stejném šířkovém uspořádání 

jako ve stávajícím stavu, a to šířka jízdního pruhu 3,25 m a vodící proužek 0,25 m. Komunikace je po 

obou stranách ohraničena obrubníky. Po levé straně ve směru staničení bude za obrubníkem 

provedena úprava pro napojení na stávající stav. Směrově i výškově je rekonstrukce navržena  

ve stávajícím stavu. 

 
Směrové a výškové řešení:  

Rekonstrukce silnice III/3652 je umístěna do stávající trasy této silnice. Před začátkem úpravy silnice  

v této stavbě je ve stavbě I/19 Kunštát křižovatka navržen nový tvar křižovatky.  

Rekonstrukce v této stavbě začíná ve staničení km 0,032 54 a konec rekonstrukce je ve staniční km 

0,081 60. Délka rekonstruovaného úseku v této stavbě tedy je 49,06 m.  



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

3 
 

Podélný profil rekonstrukce silnice III/3652 se snaží kopírovat stávající povrch.  

 

Šířkové uspořádání:  

Typ příčného uspořádání: MS2 -/8/50  

Základní šířka jízdního pruhu je 3,25 m a vodící proužek 0,25 m. Vodící proužek bude proveden  

z žulového dvouřádku. Šířka mezi obrubami tedy je 7,00 m. Šířka komunikace se oproti stávajícímu 

stavu výrazně nemění. Na začátku rekonstrukce komunikace až do staničení km 0,041 75 se v této 

stavbě jízdní pruhy rozšiřují z důvodu napojení na šířky jízdních pruhu v souběžném projektu. 

 

Komunikace je ohraničena žulovými silničními obrubníky 1000x150x250 s výškovým rozdílem +12 cm 

nad přilehlý povrch. V místech samostatných sjezdu a účelové komunikace bude osazen žulový 

nájezdový snížený obrubník 1000x150x150 s výškovým rozdílem +2 až +5 cm nad přilehlý povrch. Od 

staničení km 0,058 64 až konec úseku je po pravé straně připojen parkovací záliv, který je součástí 

objektu SO105. Parkovací záliv bude oddělen žulovým nájezdovým sníženým obrubníkem 

1000x150x150 s výškovým rozdílem +2 cm.  

 

Prostor místní komunikace je proměnný podle stávající zástavby.  

Příčný sklon je v celém úseku střechovitý s hodnotou 2,5 %. 

 

Zemní práce:  

Tvar zemního tělesa vychází z jednoduchosti základových podmínek dané lokality a stávajícího stavu.  

V blízkosti inženýrských sítí budou dodržovány příslušné normy. V blízkosti podzemních inženýrských 

sítí budou výkopové práce prováděny ručně, bez strojní mechanizace. Při provádění zemních prací 

bude postupováno v souladu s ČSN 73 6133 Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních 

komunikací, TKP4 Zemní práce.  

 

Základové poměry lokality jsou jednoduché. Zemní práce budou dle ČSN 736133 prováděny výhradně 

v materiálech s třídou těžitelnosti I, rozpojitelné běžnými rypadly.  

 

Křižovatky a křížení:  

Stávající připojení budou upraveny tak, aby došlo k napojení na rekonstruovanou komunikaci. Délka 

úpravy připojení je 1,00 m. Nová připojení nejsou zřizována.  

Na silnici III/3652 jsou připojeny samostatné sjezdy ve staničení km 0,050 00 šířky 4,00 m a km 0,081 

60 šířky 4,50 m. Sjezdy budou připojeny přes snížený obrubník s výškou podsádky +5 cm.  

Na silnici III/3652 je připojena účelová komunikace ve staničení km 0,077 09 šířky 4,50 m.  

Od staničení km 0,058 64 až konec úseku je po pravé straně připojen parkovací záliv, který je součástí 

objektu SO105.  

 

SO 102 Rekonstrukce ulice Tenorova 

Objekt řeší rekonstrukci stávající ulice Tenorova. Silnice je navržena ve stejném šířkovém uspořádání 

jako ve stávajícím stavu, a to šířka jízdního pruhu 2,75 m. Komunikace je po obou stranách ohraničena 

obrubníky. Po levé straně se na komunikaci napojuje autobusový terminál a parkoviště. Dojde k 

přesunu stávající obytné zóny, a to posun o 20 m směrem od silnice I/19. Na konci rekonstruované 

ulice bude zřízen zpomalovací práh. 

 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

4 
 

Jedná se o rekonstrukci místní komunikace ulice Tenorova, která se napojuje na silnici I/19 a na konci 
úseku přechází do obytné zóny. Na komunikaci bude na vjezdu do obytné zóny zřízen zpomalovací 
práh.  
Na komunikaci bude nově napojena komunikace autobusového terminálu, parkoviště a bude podél ní 

zřízen parkovací pruh – tyto prvky řeší jiné objekty. 

 

V rámci objektu je navrženo místo pro přecházení chodců ve staničení km 0,028 82. Místo pro 

přecházení je spojeno se samostatným sjezdem. Vzhledem k šířkovým poměrům nebylo možné místo 

pro přecházení a sjezd rozdělit na samostatné prvky. Místo pro přecházení bude mít šířku 3,00 m  

a délku 5,50 m.  

Návrhová rychlost na komunikaci zůstává zachována a to 50 km/h. 

 

Směrové a výškové řešení:  

Rekonstrukce místní komunikace ulice Tenorova je umístěna do stávající trasy této silnice. Komunikace 

se napojuje na silnici I/19. Úprava silnice I/19 je součástí souběžného projektu. Délka 

rekonstruovaného úseku je 73,20 m.  

 

Komunikace bude v jednostranném příčném sklonu pro zajištění odvodnění. Podélný profil 

rekonstrukce silnice III/3652 se snaží kopírovat stávající povrch. V km 0,066 18 bude zřízena nájezdová 

rampa na zpomalovací práh v délce 2,00 m. Poté bude v délce přibližně 4,50 m komunikace obytné 

zóny plynule napojena na stávající stav. Zpomalovací práh tedy bude mít pouze jednu rampu. Tímto 

návrhem bude zajištěno bezproblémové odvodnění. Výška rampy oproti podélnému profilu bude 

zvýšena o 10 cm. Tímto návrhem bude umožněno připojení chodníku do obytné zóny přes obrubník 

s výškou podsádky + 2 cm. Povrch zpomalovacího prahu bude proveden z dlažby 20x20x8 cm a bude 

ohraničen silničními obrubníky 1000x150x250 bez zkosených hran s výškovým rozdílem +0 cm.  

 

Šířkové uspořádání:  

Typ příčného uspořádání: MS2 -/6,5/50  

Šířkově je komunikace upravena. Základní šířka jízdního pruhu je 2,75 m, šířka mezi obrubami je tedy 

5,50 m. Šířka jízdního pruhu v obytné zóně je 2,50 m, šířka mezi obrubami je tedy 5,00 m. Komunikace 

je ohraničena silničními obrubníky 1000x150x250 s výškovým rozdílem +12 cm nad přilehlý povrch.  

V místech samostatných sjezdů bude osazen nájezdový snížený obrubník 1000x150x150 s výškovým 

rozdílem +2 cm nad přilehlý povrch. U místa pro přecházená bude osazen nájezdový snížený obrubník 

1000x150x150 s výškovým rozdílem +2 cm.  

Chodník byl navržen v šířce 1,50 m. Vodící linii bude tvořit chodníkový obrubník 1000x100x250.  

 

Prostor místní komunikace je proměnný podle stávající zástavby. Příčný sklon se na začátku úseku 

napojuje na podélný sklon silnice I/19. Poté se překlápí na jednostranný sklon o hodnotě 2,5 %.  

 

Zemní práce:  

Tvar zemního tělesa vychází z jednoduchosti základových podmínek dané lokality a stávajícího stavu. 

V blízkosti inženýrských sítí budou dodržovány příslušné normy. V blízkosti podzemních inženýrských 

sítí budou výkopové práce prováděny ručně, bez strojní mechanizace.  

Při provádění zemních prací bude postupováno v souladu s ČSN 736133 Navrhování a provádění 

zemního tělesa pozemních komunikací, TKP4 Zemní práce. 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

5 
 

Základové poměry lokality jsou jednoduché. Zemní práce budou dle ČSN 736133 prováděny výhradně 
v materiálech s třídou těžitelnosti I, rozpojitelné běžnými rypadly.  
 
Křižovatky a křížení:  

Z ulice Tenorova je ve staničení km 0,010 80 vlevo zřízen vjezd na účelovou komunikaci autobusového 

terminálu – SO103. Na ulici Tenorova jsou napojeny samostatné sjezdy ve staničení km 0,025 89, km 

0,052 83, km 0,060 00. Sjezd v km 0,025 89 má šířku 3,00 m. Sjezd bude připojen na komunikaci 

sníženým nájezdovým obrubníkem +2 cm. Sjezd byl proveden v celkovém snížení chodníku z důvodu 

výškového napojení na stávající stav. Sjezd přiléhá k místu pro přecházení chodců.  

 

V km 0,052 83 a km 0,060 00 se jedná o dvojitý sjezd. Celková šířka úpravy pro sjezd je 9,80 m. Sjezd 

bude připojen na komunikaci sníženým nájezdovým obrubníkem s výškou podsádky + 2 cm. Sjezd byl 

proveden v celkovém snížení chodníku z důvodu výškového napojení na stávající stav.  

 

Na ulici Tenorova se napojuje účelová komunikace parkoviště ve staničení km 0,037 72 – SO 104.  

V km 0,045 65 – km 0,066 18 na levé straně je zřízeno kolmé parkovací stání pro osobní automobily – 

SO 104.  

 

SO 103 Autobusový terminál 

Objekt řeší výstavbu nové komunikace pro autobusy. Jízdní pruh šířky 4,00 m, zastávkový pruh 3,50 m. 

Dále se objekt zabývá výstavbou chodníků a úpravou ploch. 

 

Jedná se o výstavbu nového autobusového terminálu. Roztroušené zastávky v centru města budou 

sjednoceny do společného prostoru.  

Délka komunikace autobusového terminálu je přibližně 101,07 m.  

Jedná se o účelovou komunikaci, která bude sloužit pouze pro autobusovou dopravu. Toto omezení 

bude vyznačeno dopravním značením.  

Jedná se o komunikaci, která obsluhuje pouze autobusové zastávky, návrhová rychlost tedy nebyla 

určena.  

Součástí objektu je výstavba chodníků, zeleně a mlatových ploch.  

Vjezd a výjezd z účelové komunikace terminálu bude proveden z žulových kostek drobných.  

Tímto návrhem dojde k materiálovému oddělení od silnice I/19 a místní komunikace ulice Tenorova, 

které jsou provedeny s asfaltovým povrchem. Žulová dlažba na vjezdu a výjezdu bude ohraničena 

žulovým dvouřádkem, který bude uložen do betonového lože. 

 

Pod zárubní zdí bude zřízena část přechodu, která navazuje na přechod v souběžném projektu.  

Na začátku komunikace terminálu bylo zřízeno místo pro přecházení přes ulici Tenorova.  

 

Směrové a výškové řešení:  

Směrově je nová komunikace autobusového terminálu vedena v přímé.  

Chodníky jsou vedeny tak, aby byly zajištěny plynulé pěší trasy.  

Podélný profil je navržen tak, aby se terminál plynule napojil na ulici Tenorovu a silnici I/19.  

 

Šířkové uspořádání:  

Šířka jízdního pruhu je 4,00 m, zastávkový pruh má šířku 3,50m.  



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

6 
 

Komunikace je po levé straně ve směru staničení ohraničena betonovým silničním obrubníkem 

1000x150x250, s výškovým rozdílem +8 cm nad přilehlý povrch. Tato výška byla zvolena proto, aby  

v případě nutnosti přední převis autobusu mohl zasahovat nad tento obrubník. Na pravé straně  

u nástupiště bude zřízen kasselský obrubník s výškovým rozdílem + 16 cm nad přilehlý povrch. Mimo 

nástupiště bude zřízen silniční obrubník 1000x150x250 s výškovým rozdílem + 12 cm nad přilehlý 

povrch.  

Zaoblení napojení komunikace na silnici I/19 a ulici Tenorova bylo zvoleno dle vlečných křivek.  

Komunikace autobusového terminálu je od silnice I/19 oddělena zeleným pásem šířky 7,70 až 8,00 m.  

Autobusové nástupiště má šířku 3,00 m a je ohraničena autobusovými přístřešky – SO701. Do šířky 

3,00 m zasahují lavičky od autobusových přístřešku, které mají šířku 0,50 m. Nejmenší šířka nástupiště 

tedy je 2,50 m. Za autobusovými zastávkami je zřízen chodník v šířce 1,75 m. Od autobusového 

terminálu směrem ke křižovatce silnice I/19 a III/3652 je zřízen chodník v šířce 2,00 m, který se napojuje 

na souběžný projekt I/19 Kunštát, křižovatka. Podél plotu je navržen chodník v šířce 2,00 m a v místě 

parkoviště v šířce 1,50 m. Dále byl u parkoviště navržen chodník v šířce 2,50 m, do kterého zasahuje 

přesah vozidla 0,50 m. Chodníky budou ohraničeny betonovým chodníkovým obrubníkem 

1000x100x250.  

Příčný sklon se na začátku úseku napojuje na podélný sklon ulice Tenorova. Poté se překlápí  

na jednostranný sklon 2,5 %.  

 

Zemní práce:  

Tvar zemního tělesa vychází z jednoduchosti základových podmínek dané lokality a stávajícího stavu.  

V blízkosti inženýrských sítí budou dodržovány příslušné normy. V blízkosti podzemních inženýrských 

sítí budou výkopové práce prováděny ručně, bez strojní mechanizace.  

Při provádění zemních prací bude postupováno v souladu s ČSN 73 6133 Navrhování a provádění 

zemního tělesa pozemních komunikací, TKP4 Zemní práce.  

Základové poměry lokality jsou jednoduché. Zemní práce budou dle ČSN 736133 prováděny výhradně 

v materiálech s třídou těžitelnosti I, rozpojitelné běžnými rypadly.  

 

Křižovatky a křížení:  

Na komunikaci nejsou napojeny žádné komunikace a sjezdy. Vjezd na účelovou komunikaci terminálu 

je zajištěn z ulice Tenorova. Výjezd z autobusového terminálu je na silnici I/19. 

 

SO 104 Parkoviště 

Objekt řeší výstavbu parkovacích stání a komunikace k těmto stáním. Podél ulice Tenorova bude 

zřízeno 9 kolmých parkovacích stání. Dále bude zřízena komunikace parkoviště a podél této 

komunikace kolmé parkovací stání. Šířka komunikace mezi obrubami je navržena 5,50 m a 6,00 m. 

Podél komunikace parkoviště bude zřízeno 16 kolmých parkovacích stání a 2 parkovací stání pro osoby 

těžce pohybově postižené. Parkovací stání je navrženo v délce 4,50 m, počítá se s přesahem 0,5 m přes 

obrubník. Šířka parkovacího stání je 2,50 m a šířka krajního stání 2,75 m. Šířka dvou stání pro osoby 

těžce pohybově postižené je 5,80 m se společným manipulačním prostorem. Výška obrubníku  

za parkovacím stáním bude + 80 mm nad přilehlý povrch.   

 

Část nově navrženého parkoviště je umístěna podél komunikace Tenorova. Zde je zřízeno nové kolmé 

parkovací stání pro 8 osobních automobilů.  



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

7 
 

Dále byla zřízena nová komunikace pro parkoviště. Komunikace má šířku mezi obrubami 5,50 m a 6,00 

m. Podél této komunikace jsou umístěny 2 kolmé parkovací pruhy pro 9 osobních automobilů a pro 7 

osobních automobilů a 2 parkovací stání pro vozidla přepravující osoby těžce pohybově postižené.  

Celkem bude zřízeno 24+2 parkovacích stání.  

Bude upraveno stávající odvodnění.  

Jedná se o účelovou komunikace parkoviště malého významu, návrhová rychlost nebyla stanovena.  

 

Směrové a výškové řešení:  

Komunikace je umístěna mezi autobusový terminál a ulici Tenorova. Účelová komunikace parkoviště 

se napojuje pod úhlem 75° na ulici Tenorova.  

Výškově je komunikace osazena, tak aby byla plynule napojena na ulici Tenorova, autobusový terminál 

a nový plot – SO702.  

Účelová komunikace je na ulici Tenorova napojena přes betonový snížený nájezdový obrubník 

1000x150x150 s výškou podsádky +2 cm.  

Délka účelové komunikace je 42,83 m.  

Parkovací stání podél ulice Tenorova respektují výškové a směrové řešení této komunikace.  

 

Šířkové uspořádání:  

Šířka nové účelové komunikace byla na začátku úseku navržena v šířce 5,50 m. Poté se v oblouku 

rozšiřuje na 6,00 m. Rozšíření v oblouku nebylo navrženo vzhledem k umístění, ovšem vzhledem  

k významu komunikace a možností vyhnutí v přímých úsecích není zapotřebí. Šířka ulice Tenorova je 

5,50 m – SO102.  

Parkovací stání pro osobní automobily mají základní šířku 2,50 m a délku 4,50 m. Uvažuje se s přesahem 

0,50 m nad obrubník. Krajní stání jsou rozšířena na šířku 2,75 m. Parkovací stání pro vozidla přepravující 

osoby těžce pohybově postižené jsou navržena vedle sebe, a to v šířce 5,80 m se společným 

manipulačním prostorem.  

Parkovací stání bude ohraničeno silničním obrubníkem betonovým 1000x150x250 s výškovým 

rozdílem +8 cm nad přilehlý povrch, aby byl zajištěn požadovaný převis vozidla. 

 

Parkovací stání na ulici Tenorova a na komunikaci parkoviště budou odděleny zeleným pruhem šířky 

1,50 m.  

Od komunikací budou parkovací pásy odděleny betonovou přídlažbou 500x250x80.  

Příčný sklon se na začátku úseku napojuje na podélný sklon komunikace ulice Tenorova. Poté se 

překlápí na jednostranný sklon o hodnotě 2,50 %. Parkovací stání mají příčný sklon 2,00 %.  

 

Zemní práce:  

Tvar zemního tělesa vychází z jednoduchosti základových podmínek dané lokality a stávajícího stavu.  

V blízkosti inženýrských sítí budou dodržovány příslušné normy. V blízkosti podzemních inženýrských 

sítí budou výkopové práce prováděny ručně, bez strojní mechanizace.  

Při provádění zemních prací bude postupováno v souladu s ČSN 736133 Navrhování a provádění 

zemního tělesa pozemních komunikací, TKP4 Zemní práce.  

Základové poměry lokality jsou jednoduché. Zemní práce budou dle ČSN 736133 prováděny výhradně 

v materiálech s třídou těžitelnosti I, rozpojitelné běžnými rypadly.  

 

 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

8 
 

Křižovatky a křížení:  

Účelová komunikace parkoviště se napojuje na ulici Tenorova přes betonový snížený nájezdový 

obrubník 1000x150x150 s výškou podsádky +2 cm.  

 

SO 105 Úprava ploch u kostela sv. Stanislava 

Objekt řeší výstavbu nových chodníků podél silnice III/3652, okolo kostela a podél nového oplocení.  

S tímto objektem souvisí výstavba odstupňované zárubní zdi, která spojí prostor okolo kostela  

s autobusovým terminálem.  

Chodníky jsou navrženy v šířce min. 2,00 m.  

Jižně od kostela bude vybudována vyhlídka, která zajistí výhled na nám. Krále Jiřího. Vyhlídka bude 

provedena v úrovni terénu a bude ohraničena zábradlím výšky 1,10 m.  

Severně od kostela bude vybudována zídka, která vyrovná výškové rozdíly. Maximální výška zídky je 

0,7 m nad přilehlý povrch chodníku. Zídka bude provedena ze žulových bloků (stejně jako na budově 

kostela).  

Severně od kostela také bude vybudována betonová zídka s posezením, která ohraničí zpevněný 

rozptylový prostor.  

Ze stávajícího parkoviště Náměstí ČSČK budou navrženy 4 parkovací stání a 4 podélná parkovací stání 

u silnice III/3652.  

Okolo kostela bude zřízen kačírek v šířce 0,5 m. 

Mezi zídkou ze žulového kamene a kostelem bude zřízen štětový povrch  

Prostor okolo kostela bude vhodně doplněn o zeleň – SO801.  

Směrové a výškové řešení:  

Chodník a parkovací stání podél silnice III/3652 jsou směrově a výškově navázány na silnici a respektují 

stávající stav.  

Chodník okolo kostela je navržen tak, aby byl plynule napojen na stávající stav u kostela a nově 

navrženou zeď.  

Chodník podél nového plotu je výškově umístěn do stávajícího stavu. Směrově respektuje návrh 

nového plotu a trasu stávajícího chodníku.  

Šířkové uspořádání:  

Chodníky byly navrženy v šířce min. 2,00 m. Vodící linii bude tvořit chodníkový obrubník 1000x100x250 

s výškou podsázky +6 cm.  

Chodník okolo kostela (jižně od kostela) není navržen jako bezbariérová trasa. Pro zajištění vizuálního 

dojmu zde nebude navržen obrubník. Chodník je proveden ze žulové dlažby a krajní část dlažby bude 

uložena do betonu.  

Příčný sklon chodníku je navržen 2,00 %.  

Šířka parkovacího pruhu je 2,00 m. Šířka kolmého parkovacího stání je 2,50 m. Krajní parkovací stání 

jsou rozšířena na 2,75 m.  

Mlatové cesty severně od kostela jsou navrženy v šířce 1,00 m.  

Zemní práce:  

Tvar zemního tělesa vychází z jednoduchosti základových podmínek dané lokality a stávajícího stavu.  

V blízkosti inženýrských sítí budou dodržovány příslušné normy. V blízkosti podzemních inženýrských 

sítí budou výkopové práce prováděny ručně, bez strojní mechanizace.  

Při provádění zemních prací bude postupováno v souladu s ČSN 736133 Navrhování a provádění 

zemního tělesa pozemních komunikací, TKP4 Zemní práce.  



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

9 
 

Základové poměry lokality jsou jednoduché. Zemní práce budou dle ČSN 736133 prováděny výhradně 

v materiálech s třídou těžitelnosti I, rozpojitelné běžnými rypadly.  

Křižovatky a křížení:  

Jedná se o výstavbu chodníků, parkovacích míst a zeleně. Nejsou zřízeny žádné křižovatky ani křížení. 

Pouze parkovací místa jsou připojena na silnici III/3652 a stávající parkoviště. 

 

SO 201 Zárubní zeď 

Objekt řeší vybudování nové zárubní zdi u kostela sv. Stanislava. Zeď bude rozdělena na 2 části, a to 

zárubní zeď a zárubní zeď odstupňovaná, která bude umožnovat posezení. 

Je navržena monolitická železobetonová tížná opěrná zeď s přesypávkou. Výška horní hrany zdi 

dosahuje maximálně 1,50 m nad terénem.  

Z hlediska příčného řezu se jedná o dva základní typy konstrukce. První část přiléhající ke křižovatce se 

sil. III/3652 (délky cca 13,8 m) je navržena jako tížní zeď a je tvořena dvěma dilatačními celky délky 6,00 

+ 7,80 m. Druhá část přiléhající k navrhovanému autobusovému terminálu, tvořená jedním dilatačním 

celkem délky 10,51 m je navržena jako schodiště/tribuna se stupni 500/750 mm.  

Zeď přímo navazuje na zárubní zeď v souběžném projektu I/19 Kunštát, křižovatka – SO 201 Zárubní 

zeď. 

 

SO 301 Vodovod 

Objekt vodovodu řeší vybudování přípojky vodovodu pro buňku WC a pítko. 

 

Vodovodní přípojka pro pítko  

Předmětem tohoto objektu je napojení pitné vody pro pítko. Je navržena vodovodní přípojka Ø32 mm 

z plastových trub. Vodovodní potrubí se napojuje ve vodoměrné šachtě, která je součástí vodovodní 

přípojky pro WC.  

Vodovodní přípojka vede v souběhu s vodovodní přípojkou pro WC. Přípojka bude napojena na pítko.  

Součástí tohoto objektu je také rušení stávajícího vodovodu pro původní fontánu.  

 

Vodovodní přípojka pro WC  

Předmětem tohoto objektu je napojení pitné vody pro veřejné WC. Je navržena vodovodní přípojka 

Ø32 mm z plastových trub. Přípojka je napojena na stávající vodovodní řad navrtávacím pasem.  

Vodovodní přípojka je ukončena vodoměrnou šachtou, která je společná i pro vodovodní přípojku  

pro pítko. Vodoměrná šachta bude mít vodoměrnou sestavu s vodoměrem.  

Za vodoměrnou sestavou se vodovodní potrubí rozbočuje. Jedno potrubí vede do zázemí s WC, kde 

následuje vnitřní rozvod ZTI. Druhé potrubí vede k pítku.  

Vodovodní přípojka za vodoměrnou šachtou přechází kolmo parkoviště a chodník a vede  

v nezpevněném povrchu do zázemí s WC. 

 

SO 302 Kanalizace 

Objekt řeší vybudování kanalizace pro možnost napojení uličních vpustí, dále přípojku pro odvodnění 

pítka a přípojku pro odvedení splaškových vod z WC. 

 

Dešťová kanalizace  

Předmětem tohoto objektu je návrh nové dešťová kanalizace DN 300 z plastových trub pro napojení 
odvodnění z uličních vpustí a přístřešků.  



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

10 
 

Napojení na stávající jednotnou kanalizaci DN 600 bude v nově osazené šachtě na stávajícím potrubí. 

Potrubí mezi stávající šachtou na nově navrženou šachtou bude vyměněno. 

Trasa navržené kanalizace je v zeleném pásu podél autobusového terminálu.  
 
Kanalizační přípojka do WC  

Předmětem tohoto objektu je napojení splaškových vod z veřejných záchodků do stávající kanalizace. 
Je navržena kanalizační přípojka DN 150 z plastových trub. Zaústění kanalizační přípojky do stávající 
jednotné kanalizace DN600 bude vývrtem a osazením odbočné tvarovky.  
 
Kanalizační přípojka pro odvodnění pítka  

Předmětem tohoto objektu je odvodnění navrhovaného pítka do stávající kanalizace. Je navržena 

kanalizační přípojka DN 150 z plastových trub. Zaústění kanalizační přípojky do stávající jednotné 

kanalizace DN600 bude vývrtem a osazením odbočné tvarovky. 

 

SO 401 – Přeložka elektrického vedení NN  
Tento objekt se zabývá přeložkou podzemního elektrického vedení na levé straně ulice Tenorova a dále 

přeložkou nadzemního vedení NN podél budov na ulici Tenorova.  

Silové kabely NN, které jsou uložené v místech stávajících parkovacích stání v dolní části ul. Tenorova, 

budou přesunuty pod dlážděný chodník v prostoru terminálu a uloženy do chrániček. Na původní místo 

trasy NN bude vysazena zeleň.  

Kabely budou uloženy v kabelové chráničce v kabelové rýze dle požadavků ČSN 33 2000-5-52 ed.2: 

Výběr a stavba elektrických zařízení – Elektrická vedení, s dodržením prostorového uspořádání dle ČSN 

73 6005: Prostorové uspořádání sítí.  

Podrobněji bude řešeno v navazujícím stupni dokumentace.  

Silové nadzemní vedení NN a vedení VO bude v části od křižovatky ul. Brněnská a ul. Tenorova po  

č.p. 48 přeloženo do země do zeleného pásu mezi chodníkem a řadou domů.  

Domy podél této trasy s p.č. 736, p.č. 738 a p.č. 740 budou připojeny k rozvodu NN kabelovou přípojkou 

z pojistkových skříní, které budou umístěny v zeleném pásu podél trasy NN.  

V této části ulice Tenorova budou stávající dřevěné stožáry zrušeny a na jejich místě postaveny dva 

nové ocelové stožáry pro veřejné osvětlení, které budou připojeny zemním kabelem CYKY 4x16mm2  

ze zapínacího místa SKR_1.1 na ulici Brněnská.  

 

Vzhledem k současnému stavu distribučních rozvodů NN (nadzemního vedení) v ulici Tenorova, je 

doporučeno požádat distributora elektřiny e-on, aby tuto část zařadil do plánu obnovy sítí. S ohledem 

na prostorové uspořádání komunikace a zástavby je pravděpodobné umístění nového vedení NN do 

země pod komunikaci za předpokladu, že bude budoucí povrch komunikace rozebíratelný (např. 

Betonová dlažba). Do provedení rekonstrukce komunikace je možná provizorní úprava povrchu.  

Distributor elektřiny doporučuje v rámci přeložky kabelů NN v prostoru dopravního terminálu umístění 

pojistkové skříně ve vhodném místě v plánované trase přeložky, viz situační výkres výkresové 

dokumentace, pro budoucí využití.  

 

Při provádění stavby musí být dodrženy všechny platné normy, vyhlášky a nařízení pro provádění 

stavebních prací, zejména ČSN 73 3050 -zemní práce a ČSN 73 6005 -prostorové uspořádání 

technických sítí. Při práci na elektrickém zařízení je nutno dodržovat příslušné bezpečnostní předpisy. 

Práce na elektrickém zařízení mohou provádět pracovníci s elektrotechnickou kvalifikací dle vyhl. 

50/1978 Sb.  



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

11 
 

Všechny výkopové práce okolo inženýrských sítí do vzdálenosti 1,5m na obě strany od osy musí být 

prováděny se zvýšenou opatrností!  

Před započetím zemních prací budou investorem vyřízeny nutné náležitosti ve vztahu k dotčeným 

parcelám, na kterých budou tyto zemní práce vykonány.  

Po ukončení všech montážních prací bude na el. zařízení dle ČSN 33 1500 Z1, ČSN 33 2000-6 provedena 

výchozí revize a vydána revizní zpráva na jejímž základě bude el. zařízení uvedeno do trvalého provozu. 

Revizní zpráva je právním dokladem pro uvedení elektrického zařízení do trvalého provozu. Tato 

technická zpráva tvoří nedílnou součást. 

 
SO 402 – Veřejné osvětlení 
Předmětem tohoto SO zrušení stávajícího a výstavba nového veřejného osvětlení v prostoru 

dopravního terminálu a přilehlých ploch a části ulice Tenorova.  

Napojení na technickou infrastrukturu:  

V prostoru stávajících oddechových prostor u kostela sv. Stanislava budou stávající rozvody VO 

demontovány a provedeny nové napájecí rozvody VO, které budou napájeny ze zapínacího místa 

SKR_1.1 a budou doplněny o nové světelné body (LAMPY VO) viz. výkresová dokumentace terminálu.  

Stávající lampy VO č. 011 - 017 budou demontovány a nově budou rozmístěny lampy č. VO-1.1/04 (9) 

až VO-1.1/14 (9) a VO-1.1/17 (9) - VO-1.1/18 (9). Uvedené lampy budou sloužit pro osvětlení chodníků 

v okolí dopravního terminálu.  

Bude nově doplněn stožár č. VO-1.2/016 (9) s výškou 6m, který bude osazený svítidlem LED pro osvícení 

parkovacích ploch dopravního terminálu.  

Rovněž bude provedena přestavba stávajících svítidel v dolní části ulice Tenorova po č.p. 48. V této 

části ulice Tenorova budou stávající dřevěné stožáry zrušeny a jejich místě postaveny dva nové ocelové 

stožáry pro veřejné osvětlení, které budou připojeny zemním kabelem CYKY 4x16mm2 ze zapínacího 

místa RVO_1.1 na ulici Brněnská. Ty budou osazeny novými svítidly LED pod čísly VO-1.1/1 (18) a VO-

1.1/2 (18). 

Struktura označení nových světelných míst bude následující:  

Za označením pro výložník bude doplněn údaj o výšce stožáru následovně: L / v2 / h8  

Stožáry pro dekorační nasvícení kostela sv. Stanislava zůstanou zachovány na původním místě a bude 

provedena jejich výměna za nové pozinkované stožáry, které budou napájeny zemním kabelem CYKY 

4x10 mm2 ze zapínacího místa RVO 1.2. Z důvodu snížení dlouhodobých provozních nákladů  

na dekorační osvětlení kostela je doporučena výměna stávajících světelných zdrojů za nové LED zdroje.  

Základní technické údaje:  

Soustava v distribuční síti (napájecí síť VO) : 3+PEN stř. 50 Hz 400/230V TN-C  

Svítidla VO: 1+N+PE stř. 50 Hz 230V třída I  

Ochrana před úrazem el. proudem:  

samočinným odpojením od zdroje dle ČSN 33 2000-4-41 ed.3, ochrana dle ČSN 33 2000-4–41 ed.3 

kapitola 412.1 ochrana izolací, kapitola 412.2.2.2 ochrana kryty nebo přepážkami, doplňujícím ochran. 

pospojováním ČSN 33 2000-4–41 ed.3 kapitola 415.1.  

Ochrana proti zkratu a přetížení je provedena jističi a pojistkami.  

Navržená nová svítidla VO budou osazeny technologií LED s výkony 6-42W viz přehledové schéma PD. 

Teplota barvy světla bude 3000 – 3200K.  

Architekturní osvětlení exteriéru kostela bude zajištěno svítidly s technologií LED s výkony do 200W  

s teplotou barvy 3000K.  



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

12 
 

Ocelové stožáry parkových lamp budou typu AZTECA s výškou 3 m s ochranou proti korozi žárovým 

zinkem a příslušnou barvou RAL dle barvy konstrukcí terminálu. Stožáry pro osvětlení komunikace ul. 

Tenorova budou typu ICON s výškou 8m s obloukovým výložníkem s délkou 2 m.  

Stožár pro osvětlení parkovacího stání bude typu AZTECA s výškou 6m bez výložníku.  

Stožáry pro architekturní osvětlení exteriéru kostela budou typu ICON s výškou 5 m s výložníkem pro 

uchycení reflektoru.  

Návrh osvětlovací soustavy:  

Bude proveden na základě souboru norem ČSN CEN/TR 13201 část 1-4: Osvětlení pozemních 

komunikací.  

Obsluha a údržba elektrického zařízení, bezpečnost a ochrana zdraví při práci:  

Při manipulaci na el. zařízení musí být respektovány všeobecné požadavky BOZP vyhlášky ČUBP 324/90 

Sb. a ČSN EN 50111-1 ed.2. práce na el. zařízení mohou být vykonávány pouze osobami s příslušnou 

kvalifikací dle vyhl. 50/78 Sb., a to v rozsahu odpovídajícím příslušné kvalifikaci. Při provozu musí být 

respektována vyhláška ČUBP 48/82 Sb.  

Požárně bezpečnostní řešení:  

Veřejným osvětlením nebudou dotčena žádná zařízení požární ochrany – vnější a vnitřní odběrná místa 

požární vody, narušení požárních konstrukcí a rovněž tak nebude omezen průjezd a průchod požárních 

jednotek po přístupových komunikacích.  

Určení vnějších vlivů:  

Vnější vlivy byly určeny dle ČSN 33 2000-4-41 ED.2 Z1: Elektrické instalace nízkého napětí. Zařízení 

jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Venkovní světelné instalace. Údržba zařízení se předpokládá 

provádět pouze za příznivých podmínek, pak je možné vnější vlivy zařadit do prostředí normálního. 

Při provádění stavby musí být dodrženy všechny platné normy, vyhlášky a nařízení pro provádění 

stavebních prací, zejména ČSN 73 3050 -zemní práce a ČSN 73 6005 -prostorové uspořádání 

technických sítí. Při práci na elektrickém zařízení je nutno dodržovat příslušné bezpečnostní předpisy. 

Práce na elektrickém zařízení mohou provádět pracovníci s elektrotechnickou kvalifikací dle  

vyhl. 50/1978 Sb.  

Všechny výkopové práce okolo inženýrských sítí do vzdálenosti 1,5 m na obě strany od osy musí být 

prováděny se zvýšenou opatrností!  

Před započetím zemních prací budou investorem vyřízeny nutné náležitosti ve vztahu k dotčeným 

parcelám, na kterých budou tyto zemní práce vykonány.  

Po ukončení všech montážních prací bude na el. zařízení dle ČSN 33 1500 Z1, ČSN 33 2000-6 provedena 

výchozí revize a vydána revizní zpráva na jejímž základě bude el. zařízení uvedeno do trvalého provozu. 

Revizní zpráva je právním dokladem pro uvedení elektrického zařízení do trvalého provozu.  

Tato technická zpráva tvoří nedílnou součást. 

 

SO 403 – Přípojka elektrického vedení 
Předmětem tohoto SO je řešení napájení elektrické části terminálu, sociálního zařízení WC a zemního 

výklopného rozvaděče.  

Dopravní terminál v Kunštátu bude vybaven osvětlovacími a informačními panely. Použity budou 

panely obvyklé v systému IDS. V případě potřeby využívání datové komunikace informačních panelů se 

systémem IDS bude využíváno komunikace GSM sítě.  

Elektrická část terminálu a zařízení WC bude připojena NN kabelem CYKY-J 4x16 mm2 nově uloženým 

v zemi v kabelové chráničce, který bude napájený z PS Terminálu a následného elektroměrového 

rozvaděče, který bude dále připojen na připojovací svorky dotčených zařízení.  



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

13 
 

Kabely budou uloženy v kabelové chráničce v kabelové rýze dle požadavků ČSN 33 2000-5-52 ed.2: 

Výběr a stavba elektrických zařízení – Elektrická vedení, s dodržením prostorového uspořádání dle ČSN 

73 6005: Prostorové uspořádání sítí.  

Podrobněji bude řešeno v navazujícím stupni dokumentace.  

Kovové konstrukce terminálu a WC budou pospojovány zemnícím páskem FeZn 30x4 mm uloženým ve 

společném výkopu s napájecím kabelem a dále připojeny na zemnící svorku připojovací pojistkové 

skříně terminálu.  

V ploše dlažby pod terasovými stupni u kostela bude zabudovaný zemní výklopný rozvaděč, osazený 

jednopólovými zásuvkami 230V/16A, který bude sloužit pro napájení příležitostných prodejních  

a kulturních aktivit.  

Zemní výklopný rozvaděč bude napájený zemním kabelem CYKY-J 4x10 mm2 z elektrické měřené části 

pro napájení dopravního terminálu a připojen na zemnící pásek terminálu pomocí zemnícího drátu 

FeZn D=10 mm.  

Při zajištění napájení terminálu, WC a zemního rozvaděče bude dbáno na dodržování souvisejících 

platných norem ČSN.  

Závěr:  

Při provádění stavby musí být dodrženy všechny platné normy, vyhlášky a nařízení pro provádění 

stavebních prací, zejména ČSN 73 3050 -zemní práce a ČSN 73 6005 -prostorové uspořádání 

technických sítí. Při práci na elektrickém zařízení je nutno dodržovat příslušné bezpečnostní předpisy. 

Práce na elektrickém zařízení mohou provádět pracovníci s elektrotechnickou kvalifikací dle  

vyhl. 50/1978 Sb.  

Všechny výkopové práce okolo inženýrských sítí do vzdálenosti 1,5m na obě strany od osy musí být 

prováděny se zvýšenou opatrností!  

Před započetím zemních prací budou investorem vyřízeny nutné náležitosti ve vztahu k dotčeným 

parcelám, na kterých budou tyto zemní práce vykonány.  

Po ukončení všech montážních prací bude na el. zařízení dle ČSN 33 1500 Z1, ČSN 33 2000-6 provedena 

výchozí revize a vydána revizní zpráva na jejímž základě bude el. zařízení uvedeno do trvalého provozu. 

Revizní zpráva je právním dokladem pro uvedení elektrického zařízení do trvalého provozu. Tato 

technická zpráva tvoří nedílnou součást 

 

SO 701 – Přístřešek autobusového terminálu a zázemí s WC 

Přístřešky pro cestující  

Pro ukrytí cestujících před nepřízní počasí bude na novém autobusovém nástupišti navrženy dva 

přístřešky o půdorysných rozměrech 30 x 2 m. Přístřešky jsou navrženy jako ocelová konstrukce, 

doplněná o skleněnou zadní stranu a stěnou z dřevěných lamel, vhodná do městské infrastruktury, 

poskytující cestujícím požadovaný komfort a úkryt před klimatickými vlivy, zároveň plní funkci 

architektonického prvku veřejného prostoru.  

 

Konstrukce dvou přístřešků je řešena jako ocelová konstrukce montovaná na místě, s krytinou z PUR 

panelů, zadní skleněnou stěnou se sítotiskem a dřevěnou zástěnou (informační a architektonický 

prvek, který výškově přesahuje zastřešení). Pultová střecha je vyspádovaná směrem 

od výstupních/nástupních stání.  

Každý přístřešek je o půdorysných rozměrech 30 x 2 m. Nejnižší podchodná výška konstrukce je 2,5 m. 

S ohledem na možnost zavěšení informačního a orientačního systému, minimální podchodná  

výška 2,2 m bude splněna. Svody odvodnění budou zakomponovány do sloupů. Dešťová voda je 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

14 
 

svedena ze střešní roviny do podélného žlabu. Ze žlabu je voda svedena dešťovým svodem DN 100, 

skrytým uvnitř sloupů. Dešťové svody budou vyvedeny ze sloupů pod úrovní dlažby  

a nad úrovní základů, do kanalizace pomocí dvorních vpustí s vyjímatelným lapačem střešních 

splavenin. Systém odvodnění musí umožňovat jednoduchou údržbu a čištění.  

Přístřešek bude vybaven lavičkami, opěrkami, odpadkovými koši, vývěskami a umělým osvětlením.  

Kapacitní údaje  

2x přístřešek pro cestující  30 x 2 m  SV 2,5 m   krytá plocha 60 m2  

krytá čekací plocha celkem 120 m2 

 

Buňka WC  

Buňka bude zřízena z WC modulu. Buňka bude obsahovat jednu místnost s umyvadlem, pisoárem  

a WC mísou, která je upravena, tak aby ji mohly užívat osoby s omezenou schopností pohybu,  

a to v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. A druhou místnost pro technický prostor.  

Rozměry buňky jsou 2,78 x 3,26 m. Buňka bude obložena ze stejných materiálu jako bude proveden 

přístřešek pro cestující.  

Buňka bude připojena na vodovod, kanalizaci a elektrické vedení. Tyto připojení řeší samostatné 

objekty. 

 

SO 702 – Plot 
Stávající plot bude demontován (SO 001 – Příprava území). Nově bude plot posunut na hranice 

pozemků.  

Plot bude zřízen z prefabrikovaných betonových prvků výšky 2,5 m. Plot bude mít délku 114,20 m.  

Hladký vzor prefabrikovaných prvků bude umístěn směrem k autobusovému terminálu.  

Na plotu se budou střídat sítě s popínavými rostlinami a dřevěné prvky, který budou mít stejný ráz jako 

konstrukce na terminálu. Před plotem bude zřízen mlatový povrch šířky 0,5 m.  

Součástí plotu bude zřízení 1 branky. Stávající branka bude odsunuta do nové polohy, tak aby případné 

základové prvky branky nezasahovali do ochranného pásma kanalizace. 

 

SO 801 – Sadové úpravy 

Objekt řeší novou výsadbu stromů a záhonů a kácení stávajících stromů.  

Vzhledem k vybudování komunikace terminálu bude nutno pokácet 2 stávající vzrostlé stromy. Jedná 

se vykácení stromu č. 1 – 1 ks smrku stříbrného s obvodem kmenu 204 cm rostoucím na pozemku  

parc. číslo 725 v k.ú. Kunštát na Moravě. Strom č. 2 svými parametry (obvod kmene ve výšce 130 cm 

nad zemí 73 cm) nepodléhá správnímu řízení dle ust. § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny v platném znění. Úpravou zdi bude nutno odstranit 1 strom malého průměru. Dále budou 

v prostoru za kostelem odstraněny 2 keře.  

 

Navržená výsadba byla rozdělena do několika celků.  

Pro oddělení silnice I/19 a autobusového terminálu byla navržena výsadba stromů Platanu 

Javorolistého (Platanus Aceroifolia), která vytvoří přirozenou bariéru. Mezi parkovacími stáními byl 

navržen Trnovník akát (Robinia Pseudoacacia). U zázemí s WC byla navržena Třešeň Pilovitá (Prunus 

Serrulata „Kanzan“). V mlatové ploše u nového plotu je navržen Jinan dvoulaločný (Ginko Biloba).  

V mlatové ploše pod zídkou s posezením je navržena Třešeň pilovitá (Prunus Serrulata, „Kanzan“). 

Severně od kostela je navržena Lípa srdčitá (Tilia Cordata) a hrušeň okrasná (Pyrus Calleryana).  



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

15 
 

Mezi vjezdem do autobusového terminálu a parkoviště budou vysazeny keře, a to konkrétně Kalina 

obecná.  

Z důvodu vybudování zárubní zdi, která má výšku až 1,50 m bude jižně od kostela zřízen trvalkový 

záhon. Návrh záhonu zamezí chůzi osob na po koruně zdi. V trvalkovém záhoně budou osazeny Dřišťál 

Thunbergův (Berberis thunbergii) a Cesmína (Ilex). 

Na novém plotě (SO702) budou vysazeny popínavé rostliny, které plot částečně překryjí  

a to kombinace: Vistárie čínská (Wisteria sinensis), Plamének vlašský (Clematis viticella), Opletka - 

Rdesno Aubertovo (Fallopia aubertii).  

V rámci ostatních objektů bude pro finální terénní úpravy položen travní drn. V rámci tohoto objektu 

bude provedeno osetí travním semenem.  

U stromů, které jsou v blízkosti plynárenského zařízení budou výsadbové jámy pro usazení kořenového 

obalu zřízeny nejblíže na hranici ochranného pásma NTL plynovodu, které je 1,0 m. Mezi plynovodem 

a kořenovým systémem bude zřízena certifikované protikořenová folie o délce 1,5 m a hloubce 1,4 m. 

Jedná se o 4 stromy severně od kostela. 

 

Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování 

Stavba je navržena v souladu s platným územním plánem města Kunštát, který byl projednán 

zastupitelstvem města Kunštát bod bodem ZMK/15/15/2012 a vydán formou opatření obecné povahy, 

které nabylo účinnosti dne 29.12.2012.        

 

Navrhovaná stavba je v souladu s charakterem území a je umístěna rozhodnutím o umístění stavby,  

ze dne 26.04.2021 vydaného Městským úřadem Kunštát, stavebním odborem pod  

č.j.: MKU 887/2021/Šp.  

Se stavbou úzce souvisí souběžný projekt I/19 Kunštát, křižovatka. Předpokládá se koordinace 

a výstavba obou staveb společně.      

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby 

Navržená stavba se nachází v centrální části katastrálního území města Kunštát na Moravě (677434, 

intravilán), severně od náměstí Krále Jiřího, při ulici Brněnské a Tenorova. V současné době je na ploše 

umístěno dětské hřiště a zeleň. Stavba se nachází v bezprostřední blízkosti náměstí a kostela  

sv. Stanislava. Území je zastavěné. V blízkosti stavby se nacházejí rodinné domy a dále pak několik 

autobusových zastávek, kdy tímto návrhem dojde k jejich sjednocení. 

 

Vliv stavby na okolní stavby a pozemky  

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby ani pozemky a bude mít příznivý vliv na obsluhu 

autobusových zastávek, dojde k zatraktivnění dotčeného území.   

 

Z pohledu urbanismu dojde ke změně využití stávajícího prostoru, kdy dojde k demolici stávající zdi  

u kostela sv. Stanislava a k vybudování zdi nové. Stávající plot bude demontován.  

 

Vzhledem k vybudování komunikace terminálu bude nutno pokácet 2 stávající vzrostlé stromy  

a úpravou zdi bude nutno odstranit 1 strom malého průměru. Stávající travní drn bude použit na finální 

terénní úpravy. Dále budou za kostelem odstraněny 2 keře.  

Dojde k trvalému odstranění stávajícího dětského hřiště, fontány a sochy.  

Bude zrušeno stávající veřejné osvětlení a bude vybudováno nové.      



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

16 
 

Na rekonstruovaných komunikacích je ve stávajícím stavu voda svedena do uličních vpustí a dále do 

kanalizace. Tento princip odvodnění na těchto komunikacích zůstane zachován. Odvodnění v místě 

budoucího autobusového terminálu je v současnosti voda pouze vsakována. Výstavbou nových 

zpevněných ploch bylo nutno vybudovat novou kanalizaci a uliční vpusti. Zpevněné plochy budou 

svedeny do uličních vpustí a dále pak do kanalizace. Odtokové poměry na budoucích nezpevněných 

plochách budou řešeny jako ve stávajícím stavu a to vsakem. 

 

Realizací stavby dojde k trvalému záboru zemědělské půdy, která je pod ochrannou zemědělského 

půdního fondu (dále také jen „ZPF“), proto bylo pro tento účel dne 12.08.2019 Městským úřadem 

Boskovice, Odborem tvorby a ochrany životního prostředí vydáno závazné stanovisko - souhlas 

s trvalým odnětím zemědělské půdy ze ZPF. Jedná se o pozemky parc. č. 5, 716/1, 716/2, 723, 727, 732, 

728/1, 728/3, 728/2, 731 v k.ú. Kunštát na Moravě v celkové výměře 2469 m².     

 

Bezbariérový přístup a užívání osobami se sníženou schopností pohybu a orientace 

Navržené pozemní komunikace jsou navrženy zcela v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů 

a nevyžadují povolení výjimek. 

Chodník okolo kostela (jižně od kostela) není součástí bezbariérové pěší trasy.  

 

Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu  

Chodník bude mít příčný sklon maximálně 2,00 %. V prostoru navrženého přechodu a místa  

pro přecházení bude obrubník snížen na výškový rozdíl + 20 mm nad přilehlý povrch vozovky. 

Obrubníky u sjezdů budou mít výškový rozdíl + 20 až +50 mm nad přilehlý povrch. Navazující šikmé 

plochy u těchto snížených míst budou mít sklon maximálně 12,5 %. Musí být zachován průchozí prostor 

0,9 m v příčném sklonu 2,00 %. Podélné sklony chodníku kopírují stávající navržený stav a nepřekračují 

hodnotu 8,33 %. Chodníky jsou navrženy v šířce 1,50 m, 1,75 m a 2,00 m a větší. Chodník u nástupiště 

má šířku 2,75 m. Nástupní hrana autobusových zastávek bude provedena z bezbariérových kasselských 

obrubníků s výškou podsádky +16 cm.  

 

Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace – osoby se zrakovým postižením  

V místě přechodu bude osazen varovný pás šířky 0,40 m a signální pás šířky 0,80 m, který navede osoby 

se zrakovým postižením do osy přechodu. U místa pro přecházení bude zřízen varovný pás šířky 0,4 m. 

Odsazený signální pás nebyl zřízen z důvodu požadavku na minimální délku 1,00 m, kterou nebylo 

možné dodržet. V místech sjezdů bude osazen varovný pás šířky 0,40 m. Varovný pás bude osazen  

v místech, kde je výška obruby nad přilehlým povrchem menší než +80 mm. Varovné a signální pásy 

budou od žulových kostek odděleny hladkou žulovou dlažbou šířky 0,25 m. Při přechodu chodníku do 

obytné zóny bude zřízen signální pás v šířce 0,80 m. Na zpomalovacím prahu při vjezdu do obytné zóny 

bude zřízen varovný pás šířky 0,40 m. Pro zajištění historického rázu okolo kostela budou některé 

varovné a signální pásy provedeny bez kontrastu. Přirozenou vodící linii bude tvořit obrubník s výškou 

60 mm, zárubní zeď, stávající budovy, případně umělá vodící linie. Při absenci přirozené vodicí linie 

bude zřízená umělá vodící linie šířky 0,4 m. Z umělé vodící linie budou zřízeny odbočky v podobě 

signálních pásů šířky 0,80 m, který navede osoby do předních dveří autobusu. Tento signální pás bude 

pás proveden v přírodní barvě (šedá/bílá) bez kontrastu. Podél nástupní hrany bude zřízen kontrastní 

pás šířky 0,30 m.  

 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

17 
 

Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Jedná se o rekonstrukci silnice III/3652 a ulice Tenorova. Tyto komunikace se napojují na silnici I/19.  
Navržené parkoviště se napojuje na ulici Tenorova.  
Vjezd na autobusový terminál je na ulici Tenorova a výjezd z terminálu je na silnici I/19. 

 

Úprava provozu na pozemních komunikacích 

Případná přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích (provizorní dopravní značení) bude 

řešena samostatně. Stavebník si o ni zažádá v předstihu u Městského úřadu Boskovice, Odboru 

dopravy min. 1 měsíc před samotnou realizací stavby. 

 

Případná místní úprava provozu na pozemních komunikacích (trvalé dopravní značení) bude řešena 

samostatně. Stavebník si o ni zažádá u Městského úřadu Boskovice, Odboru dopravy v průběhu 

stavebních prací v takovém předstihu, aby ke kolaudaci, popř. k předčasnému užívání bylo dopravní 

značení stanoveno a osazeno. 

 

Stanovení podmínek pro provedení stavby:  

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Autobusový terminál Kunštát“, kterou 

zhotovila v prosinci 2020 společnost Laboro ateliér, s.r.o., IČO: 03706940, Bj. Krawce 1130, 565 01 

Choceň, autorizaci provedl Ing. Petr Valihrach, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby,  

ČKAIT 1005532 a která byla ověřena v tomto stavebním řízení. Případné změny nesmí být 

provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

 

2) Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 729/9 (ostatní plocha, silnice), 3/1 (ostatní plocha, 

silnice), 1048/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 3/14 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 

3/18 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 6/7 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 6/1 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace), 4 (ostatní plocha, jiná plocha), 5 (zahrada), 2/1 (ostatní plocha, zeleň),  

2/2 (ostatní plochy, zeleň), 726/1 (ostatní plocha, jiná plocha), 723/1 (zahrada), 725 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace), 716/1 (zahrada), 716/2 (zahrada), 728/1 (ostatní plocha), 728/3 

(ostatní plocha), 703 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 761/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace) a 761/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v kat. území Kunštát na Moravě. 

 

3) Stavba nesmí být zahájena, dokud toto stavební povolení nenabude právní moci. 

 

4) Stavebník prokazatelně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

5) Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“), který obdrží 

stavebník po nabytí právní moci tohoto stavebního povolení od speciálního stavebního úřadu. 

Tento štítek bude chráněn před povětrnostními vlivy tak, aby údaje na něm zůstaly čitelné 

a zůstane ponechán na místě stavby do vydání kolaudačního souhlasu.  

 

6) Stavba bude prováděna dodavatelsky. Před zahájením stavebních prací oznámí stavebník 

speciálnímu stavebnímu úřadu název, identifikační číslo a sídlo stavebního podnikatele (viz 

ust. § 2 odst. 2 písm. b) stavebního zákona), který bude stavbu provádět. Stavební podnikatel je 

povinen zabezpečit odborné vedení stavby stavbyvedoucím a přehledně vést stavební deník, do 

kterého se budou pravidelně zaznamenávat údaje týkající se provádění stavby. 

 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

18 
 

7) Před zahájením stavby doplní stavebník na štítku „Stavba povolena“ údaje o vybraném stavebním 

podnikateli. 

 

8) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby odborným, oprávněným subjektem. 

 

9) Před zahájením zemních prací bude v dostatečném časovém předstihu zajištěno vytyčení všech 

podzemních inženýrských sítí v místě stavby příslušnými správci sítí tak, aby nedošlo k jejich 

případnému poškození. Zahájení prací v ochranných pásmech nadzemních i podzemních 

inženýrských sítí bude oznámeno jejich jednotlivým správcům. 

 

10) Zařízení staveniště bude umístěno na pozemku stavby, ke kterému má stavebník vlastnické či jiné 

právo a bude splňovat podmínky stanovené v ust. § 2 a v příloze č. 1 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 

o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve 

znění pozdějších předpisů. Veškeré zařízení staveniště bude odstraněno do doby dokončení 

stavby. Zařízení staveniště, které překročí parametry staveb a zařízení uvedených 

v ust. § 79 odst. 2 stavebního zákona, vyžaduje ke svému umístění územní rozhodnutí, případně 

územní souhlas. V případě, že některá ze staveb, které budou tvořit zařízení staveniště, překročí 

parametry uvedené v ust. § 103 odst. 1 stavebního zákona, pak taková stavba vyžaduje ohlášení 

speciálnímu stavebnímu úřadu. Dle ust. § 24e odst. 3 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, se stavby zařízení staveniště, které 

slouží pro účely provádění staveb nebo udržovacích prací, povolují pouze jako stavby dočasné.  

 

11) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 

technických zařízení na stavbě, zejm. nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů 

a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, v účinném znění. Vždy je třeba zajistit 

ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

 

12) Budou-li na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je stavebník podle 

ust. § 14 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, ve znění pozdějších předpisů povinen zajistit činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci. 

 

13) Bude-li při provádění stavby celková předpokládaná doba trvání prací a činností delší než 

30 pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat 

současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den, nebo celkový plánovaný 

objem prací a činností během realizace stavby přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu 

fyzickou osobu, je stavebník podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů povinen doručit 

oznámení o zahájení prací, jehož náležitosti stanoví prováděcí právní předpis, oblastnímu 

inspektorátu práce příslušnému podle místa staveniště nejpozději do 8 dnů před předáním 

staveniště zhotoviteli. 

 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

19 
 

14) Při provádění stavby budou dodržena jednotlivá ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 

a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 

ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů a nařízení 

vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, v účinném znění. 

 

15) Provedení stavby musí v částech určených pro užívání veřejností vyhovovat ustanovením vyhlášky 

č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb, v účinném znění. 

 

16) Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a na ni navazující ustanovení příslušných 

českých technických norem. 

 

17) Veškeré práce musí být provedeny odborně, z kvalitního materiálu a za řádného stavebního 

dozoru stavebníka. 

 

18) Při provádění stavby je stavebník povinen zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici 

ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, 

popřípadě jejich kopie. 

 

19) Při provádění stavby je stavebník povinen ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po 

jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

 

20) Při provádění stavby je nutno dbát pokynů odpovědného technického a autorského dozoru 

projektanta. 

 

21) Zemní práce v ochranných pásmech stávajících inženýrských sítí budou prováděny výhradně 

klasickým ručním nářadím bez použití mechanismů. 

 

22) Před provedením záhozu výkopů v místě dotčení původních inženýrských sítí budou jednotlivě 

přizváni jejich správci k provedení kontroly a o kontrole pořízen zápis. 

23) Při provádění stavby nesmí být v žádném případě dotčena vlastnická práva vlastníků sousedních 

pozemků či staveb. V případě potřeby vstupu na sousední pozemek je stavebník povinen se 

předem s vlastníky dohodnout. Případné škody na soukromém či veřejném majetku je stavebník 

povinen okamžitě odstranit nebo uhradit dle platných právních předpisů upravujících náhradu 

škody. 

 

24) V případě umístění stavebního materiálu nebo stavebního zařízení na veřejném prostranství 

oznámí stavebník tuto skutečnost příslušnému správnímu orgánu za účelem povolení užívání 

veřejného prostranství, příp. vyměření místního poplatku. 

 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

20 
 

25) V případě umístění stavebního materiálu nebo stavebního zařízení na pozemní komunikaci požádá 

zhotovitel stavby příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání pozemní 

komunikace. 

 

26) Odpady vznikající při provádění stavby budou dále přednostně využívány. V případě, že to nebude 

možné, budou odpady odstraněny v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů. Při nakládání s odpady je nutné postupovat dle podmínek stanovených  

v závazném stanovisku Městského úřadu Boskovice, Odboru tvorby a ochrany životního prostředí, 

Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice ze dne 07.09.2021 pod č. j.: DMBO 

18495/2021/TOŽP/Mz. 

 

27) Pozemní komunikace a další veřejná prostranství nesmí být znečišťovány, případné znečištění 

musí být okamžitě odstraněno. 

 

28) Při provádění stavby nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti chodců ani provozu na pozemních 

komunikacích. 

 

29) Při provádění stavby budou dodržena závazná stanoviska dotčených orgánů a vyjádření či 

rozhodnutí správních orgánů uvedená:  

 v územním rozhodnutí Městského úřadu Kunštát, stavebního odboru, nám. Krále Jiřího 106, 

679 72 Kunštát ze dne 24.06.2021 pod č.j.: MKU 887/2021/Šp,   

 ve vyjádření Městského úřadu Kunštát, stavebního odboru, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 

Kunštát ze dne 06.05.2022 pod č.j.: MKU 1437/2022/Šp,  

 v rozhodnutí – povolení kácení dřevin rostoucích mimo les Městského úřadu Kunštát, 

stavebního odboru, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát ze dne 18.05.2022 pod č.j.: MKU 

1534/2022/Pru,   

 ve vyjádření k projektové dokumentaci Městského úřadu Kunštát, vodohospodářského 

odboru, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát ze dne 11.08.2021 pod č.j.: MKU 1648/2021/niz, 

 ve vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení Jihomoravského kraje, Krajského 

úřadu jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno ze dne 11.08.2021 pod č.j.:  

JMK 119193/2021, 

 ve vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení a provedení stavby Městského 

úřadu Boskovice, Odboru tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo náměstí 4/2, 

680 01 Boskovice ze dne 07.09.2021 pod č. j.: DMBO 18495/2021/TOŽP/Mz, 

 v závazném stanovisku – souhlasu k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF Městského 

úřadu Boskovice, Odboru tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo náměstí 4/2, 

680 01 Boskovice ze dne 12.08.2019 pod č.j.: DMBO 13884/2019, 

 v závazném stanovisku pro stavební povolení Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje 

se sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, 602 00 Brno ze dne 21.08.2021 pod 

č. j.: KHSJM 50794/2021/BK/HOK, 

 v koordinovaném stanovisku pro stavební povolení a provedení stavby Krajského ředitelství 

policie jihomoravského kraje, Odboru služby dopravní policie, Kounicova 24, 611 32 Brno ze 

dne 20.09.2021 pod č.j.: KRPB-122364-1/ČJ-2021-0600DP-SED, 

která jsou přílohou tohoto stavebního povolení a tvoří jeho nedílnou součást. 

 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

21 
 

30) Při provádění stavby budou v částech, které se týkají podmínek ochrany dopravní a technické 

infrastruktury, dodrženy požadavky vlastníků a správců dopravní a technické infrastruktury 

a dalších subjektů uvedené: 

 ve stanovisku k projektové dokumentaci ke stavebnímu povolení Jihomoravského kraje,  

IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zast. Správou a údržbou silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, IČO: 70932581, Žerotínovo 

náměstí  449/3, 602 00 Brno, oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko ze dne 

30.07.221 pod č.j.: 13965/2021, 

 ve vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

Závod Brno, Šumavská 524/31, 602 00 Brno ze dne 21.09.2021 pod č.j.: RSD-353229/2021-4,  

 ve vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví společnosti 

EG.D, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti společnosti EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 

1873/36, 602 00 Brno ze dne 28.06.2021 pod zn.: D8610-26125300, 

 v podmíněném souhlasu se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční 

soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví společnosti EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, 

602 00 Brno ze dne 28.06.2021 pod zn.: S46170-27038944,  

 ve stanovisku pro povolení stavby – stavebního režimu společnosti GasNet, s.r.o.,  

IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, zast. společností GasNet Služby, s.r.o., 

IČO: 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno ze dne 14.07.2021 pod. zn.: 5002411618, 

 ve vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., IČO: 04084063, 

Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha ze dne 08.02.2022 pod č.j.: 543948/22,  

 ve vyjádření ke stavebnímu řízení společnosti itself s.r.o., IČO: 18826016, Pálavské náměstí 

4343/11, 628 00 Brno ze dne 28.07.2021 pod č.j.: 21/003588,  

které jsou přílohou tohoto stavebního povolení a tvoří jeho nedílnou součást. 

 

31) Stavebník prokazatelně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín fáze výstavby pro 

závěrečnou kontrolní prohlídku. 

 

32) Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let od nabytí právní moci tohoto stavebního povolení. 

 
 

Podmínky pro užívání stavby:  

1) Po ukončení prací v termínu stanoveném v tomto stavebním povolení bude za podmínek 

uvedených v ust. § 119 a násl. stavebního zákona ze strany stavebníka včas požádáno o vydání 

kolaudačního souhlasu podle ust. § 122 stavebního zákona. Žádost o kolaudační souhlas bude 

podána na formuláři dle přílohy č. 12 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů a bude 

obsahovat i předepsané přílohy, zejm. pak:  

 protokol o vytyčení stavby ověřený úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem, 

 geodetické zaměření provedené stavby, 

 doklady o užívání inženýrských sítí souvisejících se stavbou komunikace (plynovod, kanalizace, 

veřejné osvětlení, rozvody nízkého napětí atd.), 

 doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby, 

 dokumentaci skutečného provedení stavby (jen pokud dojde k odchylkám proti stavebnímu 

povolení nebo ověřené projektové dokumentaci), 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

22 
 

 závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, pokud jsou vyžadována zvláštními 

právními předpisy. 

 

2) K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník připraví další doklady, zejm. pak: 

 projektovou dokumentaci stavby ověřenou speciálním stavebním úřadem, 

 stavební deník 

 zápis o předání a převzetí stavby, 

 certifikáty a prohlášení o shodě na použité materiály, 

 doklady o likvidaci odpadů. 

 

 

Vymezení účastníků stavebního řízení 

Okruh účastníků stavebního řízení vymezuje ust. § 109 stavebního zákona tak, že stanoví, že 

účastníkem tohoto řízení je: 

a) stavebník, 

b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, 

c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, 

d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 

prováděním stavby přímo dotčena, 

e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 

stavby přímo dotčeno, 

f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, 

může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

 

V souladu s ust. § 27 odst. 1 písm. a) a odst. 2 správního řádu ve vazbě na ust. § 109 stavebního zákona 

Městský úřad Boskovice uvádí, že právní postavení účastníků řízení v rámci daného stavebního řízení 

přísluší: 

 

Účastníku stavebního řízení vymezeným dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ve vazbě na 

ust. § 109 písm. a) stavebního zákona: 

 město Kunštát, IČO: 00280470, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát, zast. společností Laboro 

ateliér, s.r.o., IČO: 03706940, Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň 

Účastníkům stavebního řízení vymezeným dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ve vazbě na 

ust. § 109 písm. c) stavebního zákona: 

 Česká republika, zast. Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 546/56,  

140 00 Praha 4 

 Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zast. Správou 

a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, IČO: 70932581, 

Žerotínovo náměstí  449/3, 602 00 Brno, oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko 

 Česká republika, zast. Státním pozemkovým úřadem, IČO: 01312774, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha 3 

 Římskokatolická farnost Kunštát na Moravě, IČO: 65336844, nám. ČSČK 98, 679 72 Kunštát 

 Alois Havelka (1949), Tenorova 381, 679 72 Kunštát 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

23 
 

 Stanislava Havelková (1950), Tenorova 381, 679 72 Kunštát 

 Vojtěch Hampl (1959), Tenorova 432, 679 72 Kunštát  

 Libuše Hamplová (1961), Tenorova 432, 679 72 Kunštát 

 

Účastníkům stavebního řízení vymezeným dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ve vazbě na 

ust. § 109 písm. d) stavebního zákona: 

 Nej.cz s.r.o., IČO: 03213595, Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 

 CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

 EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno 

 GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

 Mgr. Jaromír Kintr (1976), Rudecká 568, 679 72 Kunštát 

 Zdeněk Šmerda (1952), Hliníky 441, 679 72 Kunštát 

 Pavla Šmerdová (1954), Hliníky 441, 679 72 Kunštát 

 

Účastníkům stavebního řízení vymezeným dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu ve vazbě na 

ust. § 109 písm. e) stavebního zákona vymezeným pozemky a stavbami evidovanými v katastru 

nemovitostí: 

 parc. č. 6/6, 710/4 (součástí je stavba č. p. 482, obč. vyb.), 713 (součástí je stavba č. p. 38, 

obč. vyb.), 716/3, 717/2 (součástí je stavba č. p. 477, obč. vyb.), 717/1, 717/3, 714/1, 714/2 

(součástí je stavba č. p. 534, rod. dům), 715 (součástí je stavba č. p. 381, rod. dům), 719, 718 

(součástí je stavba č. p. 431, rod. dům), 724, 721, 720 (součástí je stavba č. p. 432, rod. dům), 

757, 747 (součástí je stavba č. p. 48, rod. dům), 742 (součástí je stavba č. p. 46, rod. dům), 743, 

741/1, 740 (součástí je stavba č. p. 279, rod. dům), 739, 738 (součástí je stavba č. p. 45, 

rod. dům), 736 (součástí je stavba č. p. 44, rod. dům), 733, 734/1 (součástí je stavba č. p. 134, 

rod. dům), 1031/1, 1031/2, 726/2, 723/2, 729/13, 729/14, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 3/20, 729/11, 

729/10, 1048/2, 729/12, 1331/1 (součástí je stavba č. p. 100, rod. dům), 1335 (součástí je stavba 

č. p. 99, rod. dům), 1337 (součástí je stavba č. p. 98, rod. dům), 1338, 7, 9 a 1 (součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb.) v kat. území Kunštát na Moravě  

 

Účastníkům stavebního řízení vymezeným dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu ve vazbě na 

ust. § 109 písm. f) stavebního zákona vymezeným pozemky a stavbami evidovanými v katastru 

nemovitostí: 

 parc. č. 716/3, 717/2, 717/1, 714/1, 714/2 a 734/1 v kat. území Kunštát na Moravě 

Odůvodnění  

Městský úřad Boskovice obdržel dne 14.03.2022 od stavebníka – města Kunštát,  

IČO: 00280470, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát, zastoupeného na základě doložené plné moci 

společností Laboro ateliér, s.r.o., IČO: 03706940, Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň žádost o stavební 

povolení na stavbu nazvanou dle projektové dokumentace „Autobusový terminál Kunštát“, 

umístěnou na pozemcích parc. č. 729/9, 3/1, 1048/1, 3/14, 3/18, 6/7, 6/1, 4, 5, 2/1, 2/2, 726/1, 723/1, 

725, 716/1, 716/2, 728/1, 728/3, 703, 761/1, 761/2 v kat. území Kunštát na Moravě a připojené 

podklady.  

 

Stavebník společně s žádostí o stavební povolení předložil Městskému úřadu Boskovice projektovou 

dokumentaci stavby „Autobusový terminál Kunštát“, kterou zhotovila v prosinci 2020 společnost 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

24 
 

Laboro ateliér, s.r.o., IČO: 03706940, Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň, autorizaci provedl Ing. Petr 

Valihrach, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 1005532. 

 

Městský úřad Boskovice uvádí, že stavebník jako součást připojených dokladů k žádosti o vydání 

společného územního rozhodnutí a stavebního povolení připojil také podle ust. § 184a stavebního 

zákona písemné souhlasy vlastníků pozemků, na kterých bude stavba umístěna v podobě: 

 souhlasu s provedením stavebního záměru „Autobusový terminál Kunštát“ Ředitelství silnic  

a dálnic ČR, IČO: státní příspěvkovou organizací, IČO: 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 

Praha 4, ze dne 17.10.2022 písemně zaznamenaném na výkrese č. 1 – ZÁBORY POZEMKŮ, 

 souhlasu s provedením stavebního záměru „Autobusový terminál Kunštát“ Správy a údržby silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, IČO: 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, 

602 00 Brno, oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko ze dne 27.03.2019 jako 

organizace oprávněné hospodařit s pozemkem Jihomoravského kraje, IČO: 70888337, 

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno parc. č. 3/1 v kat. území Kunštát, písemně 

zaznamenaném na výkrese pod pořadovým číslem 2 – ZÁBORY POZEMKŮ, 

 souhlasu s provedením stavebního záměru „Autobusový terminál Kunštát“ Státního 

pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 

00 Brno, písemně zaznamenaném na výkrese pod pořadovým číslem 4 – ZÁBORY POZEMKŮ, 

 souhlasu s provedením stavebního záměru „Autobusový terminál Kunštát“ Římskokatolické 

farnosti Kunštát, Kunštát 98, 679 72 Kunštát, písemně zaznamenaném na výkrese pod 

pořadovým číslem 3 – ZÁBORY POZEMKŮ, 

 souhlasu s provedením stavebního záměru „Autobusový terminál Kunštát“ Aloise Havelky (1949) 

a Stanislavy Havelkové (1950) písemně zaznamenaném na výkrese pod pořadovým číslem 5 – 

ZÁBORY POZEMKŮ,  

 souhlasu s provedením stavebního záměru „Autobusový terminál Kunštát“ Vojtěcha Hampla 

(1956) a Libuše Hamplové (1961) písemně zaznamenaném na výkrese pod pořadovým číslem 6 

– ZÁBORY POZEMKŮ.         

 

V souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu bylo dnem doručení uvedené žádosti o stavební povolení 

u Městského úřadu Boskovice zahájeno stavební řízení. 

 

Městský úřad Boskovice nejprve posoudil podanou žádost o stavební povolení a konstatuje, že byla 

v souladu s ust. § 18b vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů podána na formuláři, jehož 

obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 9 k této vyhlášce a byly k ní připojeny přílohy uvedené 

v části B této přílohy, jako jsou zejm. plná moc, seznam a adres osob, které mají vlastnická nebo práva 

odpovídající věcnému břemenu k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, a tato práva mohou 

být prováděním stavby přímo dotčena, návrh plánu kontrolních prohlídek stavby, projektová 

dokumentace, závazná stanoviska dotčených orgánů a stanoviska vlastníků veřejné dopravní 

a technické infrastruktury. 

 

Městský úřad Boskovice dále posoudil podanou žádost o stavební povolení a konstatuje, že v souladu 

z ust. § 110 odst. 1 stavebního zákona obsahuje identifikační údaje o stavebníkovi, o pozemcích, 

základní údaje o požadovaném záměru, jeho rozsahu a účelu, způsobu a době provádění. Městský úřad 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

25 
 

Boskovice doplňuje, že údaj o tom, který stavební podnikatel bude stavební záměr provádět, nebyl 

v době podání žádosti ještě znám a bude stanoven výběrovým řízením. 

 

Městský úřad Boskovice uvádí, že stavebník v souladu s ust. § 110 odst. 2 stavebního zákona k žádosti 

o stavební povolení připojil vyjádření obecného stavebního úřadu podle § 15 odst. 2 stavebního 

zákona, závazná stanoviska, rozhodnutí dotčených orgánů nebo jiné doklady podle zvláštních právních 

předpisů nebo stavebního zákona, stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 

k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

projektovou dokumentaci zpracovanou projektantem, která obsahuje průvodní zprávu, technické 

zprávy, situační výkresy, dokumentaci objektů a technických a technologických zařízení a dokladovou 

část. 

 

Městský úřad Boskovice dále konstatuje, že mu stavebník v souladu s ust. § 110 odst. 3 stavebního 

zákona předložil projektovou dokumentaci ve dvojím vyhotovení. 

 

Městský úřad Boskovice následně po posouzení podané žádosti o stavební povolení, projektové 

dokumentace a dalších připojených podkladů stanovil okruh účastníků stavebního řízení podle 

ust. § 109 stavebního zákona.  

 

Okruh účastníků stavebního řízení vymezuje ust. § 109 stavebního zákona tak, že stanoví, že 

účastníkem tohoto řízení je: 

g) stavebník, 

h) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, 

i) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, 

j) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 

prováděním stavby přímo dotčena, 

k) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 

stavby přímo dotčeno, 

l) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, 

může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

 

Městský úřad Boskovice při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel z toho, kdo pro sebe 

žádá vydání stavebního povolení, kdo je vlastníkem pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 

není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, 

kdo je vlastníkem stavby na pozemcích, na kterých má být stavba prováděna, a kdo má k těmto 

pozemkům nebo stavbám právo odpovídající věcnému břemenu a kdo je vlastníkem sousedních 

pozemků nebo staveb na nich, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a 

kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li 

být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, dále z předpokládaného působení stavby na okolí, 

a to s ohledem na její konstrukci a odstupy od okolních hranic pozemků a také na předpokládané 

působení stavby při jejím provádění a následném užívání na okolí. Po vyhodnocení všech těchto 

hledisek Městský úřad Boskovice vymezil okruh účastníků stavebního řízení takto: 

 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

26 
 

Účastník řízení podle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona:  

 město Kunštát, IČO: nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát, zast. společností Laboro ateliér, s.r.o., 

IČO: 03706940, Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň,  

které je stavebníkem, neboť pro sebe žádá vydání stavebního povolení. 

 

Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. c) stavebního zákona: 

 Česká republika, zast. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 546/56,  

140 00 Praha 4 

 Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zast. Správou 

a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, IČO: 70932581, 

Žerotínovo náměstí  449/3, 602 00 Brno, oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko 

 město Kunštát, IČO: nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát 

 Česká republika, zastoupená Státním pozemkovým úřadem, IČO: 01312774, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3 

 Římskokatolická farnost Kunštát na Moravě, IČO: 65336844, nám. ČSČK 98, 679 72 Kunštát 

 Alois Havelka (1949), trv. bytem Tenorova 381, 679 72 Kunštát 

 Stanislava Havelková (1950), trv. bytem Tenorova 381, 679 72 Kunštát 

 Vojtěch Hampl (1959), trv. bytem Tenorova 432, 679 72 Kunštát  

 Libuše Hamplová (1961), trv. bytem Tenorova 432, 679 72 Kunštát, 

kteří jsou vlastníky pozemků, na kterých má být stavba prováděna, nejsou stavebníkem, a jejich 

vlastnické právo k pozemkům může být prováděním stavby přímo dotčeno. 

 

Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. d) stavebního zákona:  

 Nej.cz s.r.o., IČO: 03213595, Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 

 CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

 EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno 

 GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

 Mgr. Jaromír Kintr (1976), Rudecká 568, 679 72 Kunštát 

 Zdeněk Šmerda (1952), Hliníky 441, 679 72 Kunštát 

 Pavla Šmerdová (1954), Hliníky 441, 679 72 Kunštát, 

kteří jsou vlastníky staveb na pozemcích, na kterých má být stavba prováděna, nebo mají k těmto 

pozemkům nebo stavbám právo odpovídající věcnému břemenu a jejich práva mohou být prováděním 

stavby přímo dotčena. 

 

Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. e) stavebního zákona vymezení pozemky a stavbami 

evidovanými v katastru nemovitostí:  

 parc. č. 6/6, 710/4 (součástí je stavba č. p. 482, obč. vyb.), 713 (součástí je stavba č. p. 38, 

obč. vyb.), 716/3, 717/2 (součástí je stavba č. p. 477, obč. vyb.), 717/1, 717/3, 714/1, 714/2 

(součástí je stavba č. p. 534, rod. dům), 715 (součástí je stavba č. p. 381, rod. dům), 719, 718 

(součástí je stavba č. p. 431, rod. dům), 724, 721, 720 (součástí je stavba č. p. 432, rod. dům), 

757, 747 (součástí je stavba č. p. 48, rod. dům), 742 (součástí je stavba č. p. 46, rod. dům), 743, 

741/1, 740 (součástí je stavba č. p. 279, rod. dům), 739, 738 (součástí je stavba č. p. 45, 

rod. dům), 736 (součástí je stavba č. p. 44, rod. dům), 733, 734/1 (součástí je stavba č. p. 134, 

rod. dům), 1031/1, 1031/2, 726/2, 723/2, 729/13, 729/14, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 3/20, 729/11, 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

27 
 

729/10, 1048/2, 729/12, 1331/1 (součástí je stavba č. p. 100, rod. dům), 1335 (součástí je stavba 

č. p. 99, rod. dům), 1337 (součástí je stavba č. p. 98, rod. dům), 1338, 7, 9 a 1 (součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb.) v kat. území Kunštát na Moravě, 

kteří jsou vlastníky sousedních pozemků nebo staveb na nich a jejich vlastnická práva mohou být 

prováděním stavby přímo dotčena. 

 

 Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. f) stavebního zákona vymezení pozemky a stavbami 

evidovanými v katastru nemovitostí: 

 parc. č. 716/3, 717/2, 717/1, 714/1, 714/2 a 734/1 v kat. území Kunštát na Moravě, 

kteří mají k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, a toto jejich právo může být 

prováděním stavby přímo dotčeno. 

 

Městský úřad Boskovice poté písemností ze dne 14.07.2022 označenou jako „Oznámení o zahájení 

stavebního řízení a oznámení o shromáždění podkladů pro vydání rozhodnutí“ ve věci vedené pod 

SMBO 5428/2022 DOP, č. j.: DMBO 7141/2022/DOP oznámil dotčeným orgánům a účastníkům řízení, 

že u něj došlo k zahájení daného stavebního řízení a současně dle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona 

stanovil, že dotčené orgány svá závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky mohou uplatnit 

nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto oznámení a současně v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního 

řádu vyrozuměl účastníky řízení o shromáždění podkladů pro rozhodnutí a o možnosti seznámit 

se s nimi a vyjádřit se k nim a stanovil jim k tomu usnesením ze dne 14.07.2022 ve věci vedené  

pod sp. zn.: SMBO 5428/2022 DOP, č. j.: DMBO 9267/2022/DOP lhůtu 10 dnů, která započala běžet 

dnem následujícím po uplynutí lhůty stanovené podle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona. 

 

Ve stanovených lhůtách však Městský úřad Boskovice žádná závazná stanoviska ani žádné námitky 

účastníků řízení neobdržel a ani se u něj nikdo neseznámil s podklady pro rozhodnutí, ani se k nim nikdo 

nevyjádřil. 

 

Vzhledem k tomu, že Městskému úřadu Boskovice byly dobře známy poměry staveniště a žádost 

poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 

provádění, upustil ve smyslu ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního 

jednání. 

 

Městský úřad Boskovice v rámci daného stavebního řízení jako podklady pro stavební povolení 

posoudil zejm. podanou žádost o vydání stavebního povolení, projektovou dokumentaci, závazná 

stanoviska dotčených orgánů, vyjádření či rozhodnutí správních orgánů, vyjádření a stanoviska 

vlastníků a správců technické a dopravní infrastruktury a skutečnosti vyplývající z katastru nemovitostí. 

 

Městský úřad Boskovice vše posoudil jednotlivě i ve vzájemných souvislostech. 

 

Městský úřad Boskovice v souladu s ust. § 111 odst. 1 písm. a) stavebního zákona posuzoval, zda je 

projektová dokumentace zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem 

nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, a v případě 

stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s územně plánovací dokumentací. 

 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

28 
 

Městský úřad Boskovice v této souvislosti posoudil územní rozhodnutí Městského úřadu Kunštát, 

stavebního odboru, nám. Krále Jiřího 16, 679 72 Kunštát ze dne 26.04.2021 pod č. j.: MKU 

887/2021/Šp, kterým byla stavba umístěna a ze kterého vyplývá, že stavba je umístěna v souladu se 

záměry územního plánování v dotčeném území i v souladu s obecnými cíli a úkoly územního plánování 

stanovenými v ust, § 18 a § 19 stavebního zákona.   

 

Městský úřad Boskovice dále v souladu s ust. § 111 odst. 1 písm. b) stavebního zákona posuzoval, zda 

je projektová dokumentace úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 

na výstavbu. 

 

Městský úřad Boskovice v této souvislosti posoudil projektovou dokumentaci stavby „Autobusový 

terminál Kunštát“, kterou v prosinci 2020 společnost Laboro ateliér, s.r.o., IČO: 03706940, Bj. Krawce 

1130, 565 01 Choceň, autorizaci provedl Ing. Petr Valihrach, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby,  

ČKAIT 1005532 a která byla ověřena v tomto stavebním řízení, která mu byla předložena společně 

s žádostí o stavební povolení a která obsahuje: 

textovou část: A Průvodní zprávu, B Souhrnnou technickou zpráva, Plán kontrolních prohlídek 

stavby, 

výkresovou část:  

C. SITUAČNÍ VÝKRESY:  

1. Situační výkres širších vztahů, 2. Katastrální situační výkres, 3. Koordinační situační výkres, 4.1 

Vlečné křivky, 4.2 Vlečné křivky, 4.3 Vlečné křivky, 4.4 Vlečné křivky, 4.5 Vlečné křivky, 4.6 Vlečné 

křivky, 4.7 Vlečné křivky, 4.8 Vlečné křivky, 4.9 Vlečné křivky, 4.10 Vlečné křivky, 5. Rozhledové 

poměry, 6. Situace dopravního značení a 7. Situace bezbariérových úprav 

D/SO 001 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ: 

textovou část: 1. Technická zpráva  

výkresovou část: 2. Situační výkres 

D/SO 102 REKONSTRUKCE ULICE TENOROVA: 

textovou část: 1. Technická zpráva  

výkresovou část: 2. Situační výkres, 3. Podélný profil, 4.1 Vzorové příčné řezy, 4.2 Vzorové příčné 

řezy a 5. Charakteristické příčné řezy 

D/SO 103 AUTOBUSOVÝ TERMINÁL 

textovou část: 1. Technická zpráva  

výkresovou část: 2. Situační výkres, 3. Podélný profil, 4. Vzorové příčné řezy a 5. Charakteristické 

příčné řezy 

D/SO 101 REKONSTRUKCE III/3652 

textovou část: 1. Technická zpráva  

výkresovou část: 2. Situační výkres, 3. Podélný profil, 4. Vzorové příčné řezy a 5. Charakteristické 

příčné řezy 

D/SO 104 PARKOVIŠTĚ 

textovou část: 1. Technická zpráva  

výkresovou část: 2. Situační výkres, 3. Podélný profil, 4. Vzorové příčné řezy a 5. Charakteristické 

příčné řezy 

D/SO 105 ÚPRAVY PLOCH U KOSTELA SV. STANISLAVA 

textovou část: 1. Technická zpráva  

výkresovou část: 2. Situační výkres a 3. Vzorové příčné řezy 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

29 
 

D/SO 201 ZÁRUBNÍ ZEĎ 

textovou část: 1. Technická zpráva a 6. Statistický výpočet (pouze paré 0,1,2) 

výkresovou část: 2. Půdorys, 3. Pohledy, 4.1 Příčné řezy – část 1, 4.2 Příčné řezy – část 2, 4.3 Příčné 

řezy – část 3 a 5. Vytyčení 

D/SO 301 VODOVOD 

textovou část: 1. Technická zpráva  

výkresovou část: 2. Situace, 3. Podélný profil, 4. Kladečské schéma, 5. Vodoměrná šachta 

a 6. Uložení potrubí 

D/SO 302 KANALIZACE 

textovou část: 1. Technická zpráva  

výkresovou část: 2. Situace, 3. Podélné profily a 4. Drobné objekty  

D/SO 701 PŘÍSTŘEŠEK AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU A WC 

textovou část: 1. Technická zpráva a 6. Statistický výpočet  

výkresovou část: 2. Půdorys dispozice, 3. Půdorys OK, 4. Příčný řez  A-A a 5. Podélný pohled B-B 

D/S 702 PLOT 

textovou část: 1. Technická zpráva  

výkresovou část: 2. Situační výkres a 3. Vzorové příčné řezy 

D/ SO 801 SADOVÉ ÚPRAVY 

textovou část: 1. Technická zpráva  

výkresovou část: 2. Situační výkres 

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE – AUTOBUSOVÝ TERMINÁL KUNŠTÁT 

textovou část: Hluková studie, Zásady organizace, Diagnostický průzkum  

 

Městský úřad Boskovice zhodnotil obsah projektové dokumentace a konstatuje, že předložená 

projektová dokumentace je úplná, přehledná, odpovídá charakteru navrhované stavby, v odpovídající 

míře jsou v ní splněny požadavky na výstavbu a také poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 

stavebního záměru. Městský úřad Boskovice rovněž dospěl k závěru, že projektová dokumentace je 

zpracována v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 

dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Městský úřad Boskovice dále v souladu s ust. § 111 odst. 1 písm. c) stavebního zákona posuzoval,  

zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

 

Městský úřad Boskovice v této souvislosti posoudil projektovou dokumentaci a konstatuje,  

že je zajištěn příjezd ke stavbě, neboť přístup na staveniště bude po celou dobu výstavby umožněn  

ze silnice I/19 a III/3652 a ulice Teronova. Napojení na zdroje bude v zásadě možné po dohodě 

s vlastníky nebo správci inženýrských sítí za předpokladu splnění všech zákonných a oborových 

normových podmínek. S ohledem na malý rozsah stavby však lze předpokládat spíše využití mobilních 

prostředků zhotovitele (cisterny na vodu, agregáty atd.). Plochy a zařízení staveniště budou 

v maximální možné míře soustředěny na plochách stavby.    

V průběhu výstavby bude zajištěn přístup do přilehlých nemovitostí. Realizace stavby nepředpokládá 

budování nových připojení nebo nových sjezdů. Realizace stavby bude vyžadovat přeložky 

inženýrských sítí. 

 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

30 
 

Městský úřad Boskovice dále v souladu s ust. § 111 odst. 1 písm. d) stavebního zákona posuzoval,  

zda předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 

 

Městský úřad Boskovice v této souvislosti posoudil doložená závazná stanoviska dotčených orgánů, 

vyjádření či rozhodnutí správních orgánů: 

 územní rozhodnutí Městského úřadu Kunštát, stavebního odboru, nám. Krále Jiřího 106,  

679 72 Kunštát ze dne 24.06.2021 pod č.j.: MKU 887/2021/Šp,   

 vyjádření Městského úřadu Kunštát, stavebního odboru, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát 

ze dne 06.05.2022 pod č.j.: MKU 1437/2022/Šp,  

 rozhodnutí – povolení kácení dřevin rostoucích mimo les Městského úřadu Kunštát, 

stavebního odboru, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát ze dne 18.05.2022 pod č.j.:  

MKU 1534/2022/Pru,   

 vyjádření k projektové dokumentaci Městského úřadu Kunštát, vodohospodářského odboru, 

nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát ze dne 11.08.2021 pod č.j.: MKU 1648/2021/niz, 

 vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení Jihomoravského kraje, Krajského 

úřadu jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno ze dne 11.08.2021 pod č.j.:  

JMK 119193/2021, 

 vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení a provedení stavby Městského 

úřadu Boskovice, Odboru tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo náměstí 4/2, 

680 01 Boskovice ze dne 07.09.2021 pod č. j.: DMBO 18495/2021/TOŽP/Mz, 

 závazné stanovisko – souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF Městského úřadu 

Boskovice, Odboru tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 

Boskovice ze dne 12.08.2019 pod č.j.: DMBO 13884/2019, 

 závazné stanovisko pro stavební povolení Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se 

sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, 602 00 Brno ze dne 21.08.2021 pod 

č. j.: KHSJM 50794/2021/BK/HOK, 

 koordinované stanovisko pro stavební povolení a provedení stavby Krajského ředitelství policie 

jihomoravského kraje, Odboru služby dopravní policie, Kounicova 24, 611 32 Brno ze dne 

20.09.2021 pod č.j.: KRPB-122364-1/ČJ-2021-0600DP-SED, 

a dospěl k závěru, že předložené podklady – žádost o stavební povolení, projektová dokumentace 

i ostatní připojené podklady jsou s nimi v souladu, neboť všechna výše uvedená závazná stanoviska 

dotčených orgánů, vyjádření či rozhodnutí správních orgánů s povolením stavby vyslovují souhlas. 

Městský úřad Boskovice tato závazná stanoviska dotčených orgánů, vyjádření či rozhodnutí správních 

orgánů zahrnul do podmínek provedení stavby stanovených ve výrokové (závazné) části tohoto 

stavebního povolení, aby tak ve smyslu ust. 18c odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

zabezpečil plnění požadavků uplatněných dotčenými orgány. 

 

Městský úřad Boskovice dále v souladu s ust. § 111 odst. 2 stavebního zákona rovněž ověřil účinky 

budoucího užívání stavby. 

 

Městský úřad Boskovice v této souvislosti zohlednil to, že stavba bude užívána v souladu s platnými 

právními předpisy a také to, že stavba nebude mít negativní vliv na krajinu a přírodu v daném prostoru, 

ani negativně neovlivní okolní stavby a pozemky a rovněž se stavbou nezmění využití území. Městský 

úřad Boskovice dále uvádí, že během výstavby sice může dojít k dočasnému zvýšení hlukové zátěže 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

31 
 

a prašnosti v okolí stavby, avšak zhotovitel stavby zajistí pomocí vhodných opatření minimalizaci 

těchto jevů, přičemž veškeré plochy dotčené stavbou budou po dokončení stavebních prací předány 

uživatelům s uvedením do původního stavu.  

 

Realizací stavby dojde k trvalému záboru zemědělské půdy, která je pod ochrannou zemědělského 

půdního fondu (dále také jen „ZPF“), proto bylo pro tento účel dne 12.08.2019 Městským úřadem 

Boskovice, Odborem tvorby a ochrany životního prostředí pod č.j.: DMBO 13884/2019 vydáno závazné 

stanovisko - souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze ZPF. Jedná se o pozemky parc. č. 5, 716/1, 

716/2, 723, 727, 732, 728/1, 728/3, 728/2 a 731 v kat. území Kunštát na Moravě v celkové výměře 

2469 m².     

 

V rámci realizace stavby komunikace autobusového terminálu bude nutno pokácet 2 stávající vzrostlé 

stromy. Jedná se vykácení stromu č. 1 – 1 ks smrku stříbrného s obvodem kmenu 204 cm rostoucím na 

pozemku parc. číslo 725 v k.ú. Kunštát na Moravě. Strom č. 2 svými parametry (obvod kmene ve výšce 

130 cm nad zemí 73 cm) nepodléhá správnímu řízení dle ust. § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny v platném znění. Úpravou zdi bude nutno odstranit 1 strom malého průměru. Dále 

budou v prostoru za kostelem odstraněny 2 keře. Pro tyto účely bylo Městským úřadem Kunštát, 

stavebním odborem dne 08.05.2022 pod č.j.: MKU 1534/2022/Pru vydáno rozhodnutí – povolení 

kácení dřevin rostoucích mimo les. 

   

Městský úřad Boskovice dále posoudil žádost o vydání stavebního povolení a předloženou projektovou 

dokumentaci ve vztahu ke stavebnímu zákonu a jeho prováděcím předpisům, zejm.: 

 vyhlášce č. 498/2006 Sb., o autorizovaných inspektorech, v účinném znění, 

 vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 

a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 

a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhlášce č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, 

v účinném znění, 

 vyhlášce č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhlášce č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 

užívání staveb, v účinném znění 

a po jejich posouzení dospěl k závěru, že stavba je v souladu s požadavky stavebního zákona 

i těchto jeho prováděcích právních předpisů, neboť plně odpovídá jejich ustanovením. 

 

Městský úřad Boskovice dále posoudil žádost o vydání stavebního povolení a předloženou projektovou 

dokumentaci ve vztahu ke zvláštním právním předpisům, zejm. pak: 

 zákonu č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

 zákonu č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonu č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonu č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

32 
 

 zákonu č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhlášce č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 zákonu č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonu č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, v účinném znění, 

 zákonu č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, 

 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, vše znění pozdějších předpisů, 

 zákonu č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů,  

a po jejich posouzení dospěl k závěru, že stavba je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, 

neboť plně odpovídá jejich ustanovením. 

 

Městský úřad Boskovice dále posoudil vyjádření a stanoviska vlastníků a správců dopravní a technické 

infrastruktury a dalších subjektů: 

 stanovisko k projektové dokumentaci ke stavebnímu povolení Jihomoravského kraje,  

IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zast. Správou a údržbou silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, IČO: 70932581, Žerotínovo 

náměstí  449/3, 602 00 Brno, oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko ze dne 

30.07.221 pod č.j.: 13965/2021, 

 vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod 

Brno, Šumavská 524/31, 602 00 Brno ze dne 21.09.2021 pod č.j.: RSD-353229/2021-4,  

 vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví společnosti 

EG.D, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti společnosti EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 

1873/36, 602 00 Brno ze dne 28.06.2021 pod zn.: D8610-26125300, 

 podmíněný souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy 

(elektrická síť) ve vlastnictví společnosti EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 

Brno ze dne 28.06.2021 pod zn.: S46170-27038944,  

 stanovisko pro povolení stavby – stavebního režimu společnosti GasNet, s.r.o.,  

IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, zast. společností GasNet Služby, s.r.o., 

IČO: 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno ze dne 14.07.2021 pod. zn.: 5002411618, 

 vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., IČO: 04084063, 

Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha ze dne 08.02.2022 pod č.j.: 543948/22,  

 vyjádření ke stavebnímu řízení společnosti itself s.r.o., IČO: 18826016, Pálavské náměstí 

4343/11, 628 00 Brno ze dne 28.07.2021 pod č.j.: 21/003588,  



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

33 
 

a dospěl k závěru, že žádost o stavební povolení, projektová dokumentace i ostatní připojené podklady 

jsou s nimi v souladu, neboť všechna výše uvedená vyjádření a stanoviska vlastníků a správců dopravní 

a technické infrastruktury a dalších subjektů s povolením stavby vyslovují souhlas. Městský úřad 

Boskovice tato vyjádření a stanoviska správců dopravní a technické infrastruktury a dalších subjektů 

zahrnul do podmínek provedení stavby stanovených ve výrokové (závazné) části tohoto stavebního 

povolení, aby tak ve smyslu ust. 18c odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů zabezpečil 

plnění uplatněných požadavků.  

 

Podmínky uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích vlastníků a správců dopravní a technické 

infrastruktury, které se netýkají podmínek ochrany technické a dopravní infrastruktury, zakládají 

soukromoprávní vztah mezi těmito subjekty a stavebníkem. Tyto podmínky proto v tomto stavebním 

povolení nejsou zezávazňovány. 

 

Městský úřad Boskovice dále uvádí, že ve výrokové části tohoto stavebního povolení v souladu 

s ust. § 18c odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 

opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů uvedl druh a účel povolované stavby, 

katastrální území, parcelní čísla pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba povoluje 

a stanovil podmínky pro provedení stavby, především z hlediska její komplexnosti a plynulosti, 

napojení na dopravní a technické infrastrukturu, odvádění povrchových vod, úprav okolí stavby 

a ochrany životního prostředí. 

 

Městský úřad Boskovice ve výrokové části tohoto stavebního povolení dále v souladu 

s ust. § 18c odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 

opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů stanovil zabezpečení plnění požadavků 

uplatněných dotčenými orgány a požadavků vlastníků a správců dopravní a technické infrastruktury, 

uložil povinnost oznámit termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude 

stavbu provádět, stanovil termín dokončení stavby a za podmínek uvedených v ust. § 119 stavebního 

zákona stanovil, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 

 

Městský úřad Boskovice ve výrokové části tohoto stavebního povolení dále v souladu 

s ust. § 18c odst. 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 

opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů stanovil fáze výstavby, které musí být 

oznámeny speciálnímu stavebnímu úřadu za účelem provedení kontrolní prohlídky stavby a vymezil 

nezbytný rozsah staveniště. Provedení zkušebního provozu a případně podmínky pro jeho provedení 

nebylo třeba stanovit. 

 

Závěrem Městský úřad Boskovice shrnuje, že v rámci stavebního řízení po provedeném vyhodnocení 

všech podkladů pro stavební povolení shledal, že projektová dokumentace je zpracována v souladu 

s územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území, je úplná 

a přehledná a v odpovídající míře jsou v ní řešeny obecné požadavky na výstavbu. Městský úřad 

Boskovice dále uvádí, že je zajištěn příjezd ke stavbě a stavebníkem předložené podklady vyhovují 

požadavkům uplatněným dotčenými orgány, vlastníky a správci dopravní a technické infrastruktury 

i dalšími subjekty. Městský úřad Boskovice rovněž dospěl k závěru, že stavba je v souladu s požadavky 

stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů i požadavky zvláštních právních předpisů. Městský 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

34 
 

úřad Boskovice v rámci stavebního řízení rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby. Městský úřad 

Boskovice doplňuje, že proti realizaci stavby u něj nebyly uplatněny negativní stanoviska ze strany 

dotčených orgánů ani žádné námitky ze strany účastníků řízení. Městský úřad Boskovice v průběhu 

stavebního řízení neshledal důvody, které by bránily povolení a provedení stavby, a proto rozhodl tak, 

jak je uvedeno ve výrokové části tohoto stavebního povolení a předmětnou stavbu povolil. 

 

Poučení 

Dle ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona se oznámení o zahájení stavebního řízení a další písemnosti 

v řízení doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem 

účastníků; v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další písemnosti v řízení 

doručují postupem podle ust. § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě; 

účastníky řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle ust. § 109 písm. a) 

až d) stavebního zákona. U stavebních záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým 

počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další písemnosti v řízení doručují vždy veřejnou 

vyhláškou podle ust. § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům 

a účastníkům řízení podle ust. § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. V případě řízení s velkým počtem 

účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle 

ust. § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 

v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. 

 

Podle ust. § 72 odst. 1 správního řádu se rozhodnutí (stavební povolení) účastníkům řízení oznamuje 

doručením stejnopisu písemného vyhotovení do vlastních rukou, příp. podle ust. § 19 odst. 1 správního 

řádu prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky. 

 

Podle ust. § 24 odst. 1 správního řádu platí že, jestliže si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 

10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou 

posledním dnem této lhůty. 

 

Podle ust. § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu se den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty 

(den doručení), do běhu lhůty nezapočítává.   

 

Proti tomuto rozhodnutí (stavebnímu povolení) mohou účastníci řízení v souladu s ust. § 81 odst. 1 

a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. O odvolání 

rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor 

dopravy. Odvolání se podává u Městského úřadu Boskovice. Podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu má 

odvolání odkladný účinek. 

 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí (stavebního 

povolení), jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 

(stavebního povolení) je nepřípustné. 

 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 

správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí (stavebnímu povolení) 

směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí (stavebního povolení) nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

35 
 

rozsahu odvolatel rozhodnutí (stavební povolení) napadá, platí, že se domáhá zrušení celého 

rozhodnutí (stavebního povolení). Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

Podle ust. § 37 odst. 2 správního řádu musí být z podání patrno, kdo je činí, které věci se týká a co se 

navrhuje. Podání musí obsahovat označení správního orgánu, jemuž je určeno, další náležitosti, které 

stanoví zákon, a podpis osoby, která je činí. 

 

Podle ust. § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových 

důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, přihlédne jen tehdy, jde-li o takové 

skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo 

umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 

Podle ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona stavební povolení pozbude platnosti, jestliže do dvou let 

ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba zahájena. Dobu platnosti stavebního povolení může 

speciální stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 

Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. Stavební povolení pozbývá platnosti 

též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého 

záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

 

Provedení stavby v rozporu s ust. § 108 stavebního zákona fyzickou, právnickou osobou nebo 

podnikající fyzickou osobou jako stavebníkem bez stavebního povolení lze kvalifikovat jako přestupek 

podle ust. § 178 odst. 2 písm. e) stavebního zákona, za který lze dle ust. § 178 odst. 3 písm. b) 

stavebního zákona uložit pokutu do 1 000 000 Kč.  

 

Provedení stavby fyzickou, právnickou osobou nebo podnikající fyzickou osobou jako stavebníkem 

v rozporu se stavebním povolením lze kvalifikovat jako přestupek podle ust. § 178 odst. 2 písm. g) 

stavebního zákona, za který lze dle ust. § 178 odst. 3 písm. c) stavebního zákona uložit pokutu do 

500 000 Kč.  

 

Podle ust. § 119 odst. 1 písm. a) stavebního zákona lze dokončenou stavbu, popřípadě část stavby 

schopnou samostatného užívání, užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního 

rozhodnutí.  

 

Užívání stavby fyzickou, právnickou osobou nebo podnikající fyzickou osobou v rozporu 

s ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona (bez kolaudačního souhlasu, popř. kolaudačního rozhodnutí) lze 

kvalifikovat jako přestupek podle ust. § 178 odst. 1 písm. f) stavebního zákona, za který lze dle 

ust. § 178 odst. 3 písm. b) stavebního zákona uložit pokutu do 1 000 000 Kč.  

 

 

 

 

 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

36 
 

Správní poplatek 

Správní poplatek se v souladu s ustanovením položky 18 přílohy k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů nevyměřuje, neboť vydání stavebního povolení je v případě 

staveb pozemních komunikací realizovaných územním samosprávným celkem od správního poplatku 

osvobozeno. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Roman Dokoupil v. r.                      

vedoucí Odboru dopravy 

(opatřeno kvalifikovaným elektronickým podpisem) 

 

Toto stavební povolení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Boskovice 

a na úřední desce Městského úřadu Kunštát. Stavební povolení bude zveřejněno též způsobem 

umožňující dálkový přístup.   

 

 

Vyvěšeno dne ............................                                                Sejmuto dne.............................. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti:   

 

 

Přílohy   

 územní rozhodnutí Městského úřadu Kunštát, stavebního odboru, nám. Krále Jiřího 106,  

679 72 Kunštát ze dne 24.06.2021 pod č.j.: MKU 887/2021/Šp,   

 vyjádření Městského úřadu Kunštát, stavebního odboru, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát 

ze dne 06.05.2022 pod č.j.: MKU 1437/2022/Šp,  

 rozhodnutí – povolení kácení dřevin rostoucích mimo les Městského úřadu Kunštát, 

stavebního odboru, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát ze dne 18.05.2022 pod č.j.:  

MKU 1534/2022/Pru,   

 vyjádření k projektové dokumentaci Městského úřadu Kunštát, vodohospodářského odboru, 

nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát ze dne 11.08.2021 pod č.j.: MKU 1648/2021/niz, 

 vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení Jihomoravského kraje, Krajského 

úřadu jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno ze dne 11.08.2021 pod č.j.:  

JMK 119193/2021, 

 vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení a provedení stavby Městského 

úřadu Boskovice, Odboru tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo náměstí 4/2, 

680 01 Boskovice ze dne 07.09.2021 pod č. j.: DMBO 18495/2021/TOŽP/Mz, 

 závazné stanovisko – souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF Městského úřadu 

Boskovice, Odboru tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 

Boskovice ze dne 12.08.2019 pod č.j.: DMBO 13884/2019, 

otisk 
úředního 

razítka 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

37 
 

 závazné stanovisko pro stavební povolení Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se 

sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, 602 00 Brno ze dne 21.08.2021 pod 

č. j.: KHSJM 50794/2021/BK/HOK, 

 koordinované stanovisko pro stavební povolení a provedení stavby Krajského ředitelství policie 

jihomoravského kraje, Odboru služby dopravní policie, Kounicova 24, 611 32 Brno ze dne 

20.09.2021 pod č.j.: KRPB-122364-1/ČJ-2021-0600DP-SED, 

 stanovisko k projektové dokumentaci ke stavebnímu povolení Jihomoravského kraje,  

IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zast. Správou a údržbou silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, IČO: 70932581, Žerotínovo 

náměstí  449/3, 602 00 Brno, oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko ze dne 

30.07.221 pod č.j.: 13965/2021, 

 vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod 

Brno, Šumavská 524/31, 602 00 Brno ze dne 21.09.2021 pod č.j.: RSD-353229/2021-4,  

 vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví společnosti 

EG.D, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti společnosti EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 

1873/36, 602 00 Brno ze dne 28.06.2021 pod zn.: D8610-26125300, 

 podmíněný souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy 

(elektrická síť) ve vlastnictví společnosti EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 

Brno ze dne 28.06.2021 pod zn.: S46170-27038944,  

 stanovisko pro povolení stavby – stavebního režimu společnosti GasNet, s.r.o.,  

IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, zast. společností GasNet Služby, s.r.o., 

IČO: 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno ze dne 14.07.2021 pod. zn.: 5002411618, 

 vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., IČO: 04084063, 

Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha ze dne 08.02.2022 pod č.j.: 543948/22,  

 vyjádření ke stavebnímu řízení společnosti itself s.r.o., IČO: 18826016, Pálavské náměstí 

4343/11, 628 00 Brno ze dne 28.07.2021 pod č.j.: 21/003588.  

 

 

Rozdělovník 

 

Účastník řízení podle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona (datovou schránkou):  

 město Kunštát, IČO: nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát, zast. Laboro ateliér, s.r.o.,  

IČO: 03706940, Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň 

 

Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. c) stavebního zákona (datovou schránkou nebo doporučeně 

na dodejku): 

 Česká republika, zast. Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 546/56,  

140 00 Praha 4 

 Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zast. Správou 

a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, IČO: 70932581, 

Žerotínovo náměstí  449/3, 602 00 Brno, oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko 

 Česká republika, zast. Státním pozemkovým úřadem, IČO: 01312774, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha 3 

 Římskokatolická farnost Kunštát na Moravě, IČO: 65336844, nám. ČSČK 98, 679 72 Kunštát 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

38 
 

 Alois Havelka (1949), trv. bytem Tenorova 381, 679 72 Kunštát 

 Stanislava Havelková (1950), trv. bytem Tenorova 381, 679 72 Kunštát 

 Vojtěch Hampl (1959), trv. bytem Tenorova 432, 679 72 Kunštát  

 Libuše Hamplová (1961), trv. bytem Tenorova 432, 679 72 Kunštát 

 

Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. d) stavebního zákona (datovou schránkou nebo doporučeně 

na dodejku): 

 Nej.cz s.r.o., IČO: 03213595, Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 

 CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

 EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno 

 GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

 Mgr. Jaromír Kintr (1976), Rudecká 568, 679 72 Kunštát 

 Zdeněk Šmerda (1952), Hliníky 441, 679 72 Kunštát 

 Pavla Šmerdová (1954), Hliníky 441, 679 72 Kunštát 

 

Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. e) stavebního zákona vymezení pozemky a stavbami 

evidovanými v katastru nemovitostí (veřejnou vyhláškou): 

 parc. č. 6/6, 710/4 (součástí je stavba č. p. 482, obč. vyb.), 713 (součástí je stavba č. p. 38, 

obč. vyb.), 716/3, 717/2 (součástí je stavba č. p. 477, obč. vyb.), 717/1, 717/3, 714/1, 714/2 

(součástí je stavba č. p. 534, rod. dům), 715 (součástí je stavba č. p. 381, rod. dům), 719, 718 

(součástí je stavba č. p. 431, rod. dům), 724, 721, 720 (součástí je stavba č. p. 432, rod. dům), 

757, 747 (součástí je stavba č. p. 48, rod. dům), 742 (součástí je stavba č. p. 46, rod. dům), 743, 

741/1, 740 (součástí je stavba č. p. 279, rod. dům), 739, 738 (součástí je stavba č. p. 45, 

rod. dům), 736 (součástí je stavba č. p. 44, rod. dům), 733, 734/1 (součástí je stavba č. p. 134, 

rod. dům), 1031/1, 1031/2, 726/2, 723/2, 729/13, 729/14, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 3/20, 729/11, 

729/10, 1048/2, 729/12, 1331/1 (součástí je stavba č. p. 100, rod. dům), 1335 (součástí je stavba 

č. p. 99, rod. dům), 1337 (součástí je stavba č. p. 98, rod. dům), 1338, 7, 9 a 1 (součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb.) v kat. území Kunštát na Moravě, 

Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. f) stavebního zákona vymezení pozemky a stavbami 

evidovanými v katastru nemovitostí (veřejnou vyhláškou): 

 parc. č. 716/3, 717/2, 717/1, 714/1, 714/2 a 734/1 v kat. území Kunštát na Moravě 

 

Dotčené orgány (datovou schránkou nebo doporučeně na dodejku):  

 Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní policie, 

Kounicova 24, 611 32 Brno  

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, 602 00 

Brno, Územní pracoviště Blansko, Mlýnská 2, 678 29 Blansko  

 Městský úřad Kunštát, Stavební odbor, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát  

 Městský úřad Boskovice, Odbor výstavby a územního plánování, náměstí 9. května 954/2, 680 

01 Boskovice  

 Městský úřad Boskovice, Odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo náměstí 4/2, 

680 01 Boskovice  

 

 



sp. zn.: SMBO  5428/2022 DOP 
č. j.: DMBO 18476/2022/DOP 

39 
 

Na vědomí (datovou schránkou): 

 NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IČO: 27163059, Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava 

 

 

 

Vypraveno dne 

viz časový údaj na obálce datové zprávy nebo otisk razítka na poštovní obálce  


		2021-09-07T09:17:12+0000
	Not specified
	Fialová Leona Ing. Bc., vedoucí odboru TOŽP


		2023-12-19T06:34:02+0000
	Prague


		2022-10-03T14:35:17+0000
	Dokoupil Roman Mgr., Vedoucí odboru DOP




